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Grundlaget for statistik for energierhvervene 
I et samarbejde mellem Energistyrelsen, DI Energibranchen og Økonomi- og Erhvervsministeriet, med 
deltagelse af Danmarks Statistik, er der i de senere år udviklet et grundlag for en statistisk beskrivelse af 
energierhvervene.  

Energierhvervene indgår i øjeblikket ikke som sektor i den almindelige statistik. Et vigtigt mål i samar-
bejdet har derfor været at skabe et fyldestgørende grundlag for beskrivelse af udviklingen i energierhver-
vene, som kan opdateres på grundlag af Danmarks Statistiks løbende indsamling af statistiske data. 

Energierhvervsstatistikken er under udvikling. I maj 2007 offentliggjordes første delresultat af arbejdet på 
Energistyrelsens og DI Energibranchens hjemmesider i form af en statistik for energiteknologi. Siden har 
Økonomi- og Erhvervsministeriet tilsluttet sig kredsen.  

Allerede ved den første offentliggørelse blev det understreget, at der med baggrund i indhøstede erfarin-
ger og kommentarer fra interesserede ville blive arbejdet videre med grundlaget, således at det med tiden 
kan udvikles til give en samlet beskrivelse af energierhvervene. Med henblik på at komme et skridt nær-
mere en konsolidering af statistikken har de tre parter gennemført en revision af grundlaget i 2009/2010, 
som er offentliggjort på parternes hjemmesider. 

 
1. Identifikation og afgrænsning af energierhvervene 
Energierhvervene kan opdeles i de hovedområder, der fremgår af figuren.  

 
Råstofdelen består af udvinding, forarbejdning og distribution af energiråstoffer som faste brændsler 
(biomasse, kul), olie, naturgas, m.fl. 
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Produktionsdelen består af produktion, transmission, distribution og lagring af energitjenester som el, 
varme, naturgas og brint.   

Teknologidelen består af teknologi og udstyr til udvinding, forarbejdning, produktion og distribution af 
energitjenester (herunder også den interne varme- og el-distribution i bygninger) samt af dedikeret bespa-
relsesteknologi, f. eks. isoleringsmaterialer og udstyr til regulering af rumtemperaturer (termostater).  

Rådgivnings- og servicedelen består af teknologiske rådgivningsydelser samt serviceydelser vedr. ud-
vinding og forarbejdning af råstoffer, produktion, distribution og lagring af energitjenester og gennemfø-
relse af energibesparelser 

 
2. Identifikation og afgrænsning i analysen offentliggjort februar 2010 
Den nu publicerede statistik omfatter en teknologidel samt en del af rådgivnings- og servicedelen for 
årene 2000 til 2007, for så vidt angår eksport indgår også 2008. Eksportdelen omfatter således årene 2000 
til 2008. Det bemærkes, at eksportstatistikken kun omhandler varer og således ikke tjenesteydelser fra 
rådgivnings- og servicevirksomheder. 

Energiteknologi omfatter de tre mørkt-farvede områder i figuren: 
• Teknologi og udstyr til udvinding, produktion, lagring og distribution af råstoffer og tjenesteydel-

ser 
• Besparelsesteknologi og -udstyr 
• Del af rådgivningsydelser (service udvinding) 

 
Eksempler på varer, der indgår i statistikken for industridelen (ikke udtømmende)

 
Teknologi og udstyr i relation til råvareudvinding 
- Eftersøgnings- og udvindingsudstyr (boreplatforme) 
- Udstyr til drift (specialskibe, værksteder m.v.) 
 
Teknologi og udstyr i relation til transmission og distribution 
- Rørledninger 
- Elkabler, elledninger, master 
- Transformatorer 
- Styringsudstyr 
- Brinthåndtering (flasker) 
- Gashåndtering (flasker) 
 
Teknologi og udstyr i relation til energiproduktion 
- Kraftværker 
- Varmeværker 
- Vindmøller 
- Solcelleanlæg 
- Solfangeranlæg 
 
Teknologi og udstyr i relation til slutbrugeren 
- Energiproduktion (oliefyr, mikrokraftvarme, solceller, solfangere, brændselsceller, varmevekslere/pumper, radiatorer, 

nødforsyning, styringsudstyr, eltavler, elmålere, kabler og ledninger) 
- Energibesparelser 
 
Teknologi og udstyr i relation til lagringsmedier 
- Batterier 
- Akkumulatorer (transport ikke med) 
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3. Den anvendte metode 
Den statistik for energierhvervene, der er offentliggjort på www.ens.dk og http://energi.di.dk i årene 2007 
til 2009, er baseret på en metode, der blev udviklet i et samarbejde mellem Energistyrelsen og DI Energi-
branchen. Som konsulenter har Danmarks Statistik og DRÆBYE rådgivning og projektledelse deltaget. 
 
I efteråret 2009 er dette grundlag blevet underkastet en kritisk granskning og en delvis revision, hvor 
Økonomi- og Erhvervsministeriet har støttet arbejdet. Baggrunden har dels været erfaringerne med udar-
bejdelse af statistikken i årene 2007 til 2009, dels ændringen af brancheklassifikationen fra DB 2003 til 
DB 2007. 
    
 
4. Statistiske kilder    
Der er anvendt to statistiske kilder, dels udenrigshandelsstatistikken og dels firmastatistikken. Danmarks 
Statistik forestår dataindsamlingen på begge områder, men for så vidt angår udenrigshandelsstatistikken 
er den anvendt i samme form som i Eurostats Comext-database. Dette muliggør anvendelse af udenrigs-
handelsdata til sammenligning med andre EU-lande.  
 
 
5. Identifikation af energierhvervenes teknologidel (energi- og besparelsesteknologi samt energi-

udstyr og udvalgte serviceydelser) 
 
Varer 
Eurostats Comext statistik er en udenrigshandelsstatistik for varer, baseret på Combined Nomenclature 8-
ciffer niveau, og omfatter mere end 8000 detaljerede varekoder. Ud af de mere end 8000 varekoder er 
udvalgt omkring 650, der er omfattet af definitionen på energiteknologi og -udstyr. Disse varekoder er 
ikke helt identiske fra år til år. Der sker en løbende udvikling, hvor varekoder bliver lagt sammen eller 
omdefineret, specielt fandt en stor revision sted i år 2003. I arbejdet med udvælgelsen af energiteknologi 
er der lagt stor vægt på, at de udvalgte varekoder er konsolideret i perioden 2000 til 2009. Således at der 
er fuld sammenlignelighed i udvalget af varer for perioden. I bilag 1 findes en liste over varekoder efter 
revisionen af grundlaget i 2009/2010.  
 
Vanskeligheden i udvælgelsen af varer er knyttet til, at en del varer både anvendes til energiformål og til 
andre formål. Som eksempel kan nævnes rør, som både kan anvendes til distribution af vand og til distri-
bution af varme og hvor varekoderne ikke leverer tilstrækkeligt specifikke oplysninger om anvendelse til 
det ene eller til det andet formål. Der kan dog f. eks. i dimensioner og geometrisk udformning være indi-
kationer på anvendelsesformålet. For denne type varekoder er det dog nødvendigt at foretage nogle valg 
med det formål alene at medtage den del, der vedrører energiteknologi. I valget af den enkelte vare, kan 
der være en betydelig usikkerhed, men når flere varer vælges og fravælges på denne måde, bliver usik-
kerhederne dog mindre.  
 
I den nedenstående beskrevne udvælgelsesproces for brancher er desuden udarbejdet et datagrundlag, som 
beskriver i hvilke brancher, de virksomheder, der producerer de pågældende varer, er placeret. Dette føjer 
en yderligere dimension til udvælgelsen af energivarerne. Princippet har været, at hvis en vare, der er 
usikkerhed omkring produceres i en energibranche, så medtages den, hvis den derimod ikke produceres i 
energibrancher, så udelades. Denne dimension har både medført tilføjelse og fjernelse af energivarer på 
varekodelisten. Og hermed er opnået en vis kvalitetssikring af udvælgelsen af energivarerne.     
 

 

 

http://www.ens.dk/
http://energi.di.dk/
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Brancher 
De udvalgte energivarers branchetilhørsforhold er i anden fase af metodeudviklingen blevet nærmere un-
dersøgt.   
 
Der har hertil været anvendt de 6-cifrede brancher i Dansk Branchekode 2007 (DB07). Denne har erstat-
tet den tidligere anvendte DB03. DB07 bygger ligesom DB03 på EU’s brancheklassifikation, NACE, der 
igen er en opdeling af FN’s brancheklassifikation, ISIC rev. 4. DB07 er en underopdeling af NACE rev. 
2. 
 
Hovedspørgsmålet i undersøgelsen af branchetilhørsforholdet har været: I hvilke brancher produceres 
energivarerne? Dette spørgsmål er besvaret ved - for alle de brancher, der i årene 2003 til 2007 produce-
rede mindst en af de udvalget energivarer - at udarbejde en oversigt over eksportværdien (også som andel 
af branchens eksport) for de 25 største varer i branchen og en sammenligning mellem disse top25-varer 
og varekodelisten for energivarerne.  
 
Herefter er disse brancher blevet nærmere gennemgået. Som udgangspunkt har været anvendt følgende 
udvælgelseskriterium: Hvis mindst 85 % af eksportværdien i en branche udgjordes af energivarer, så blev 
den pågældende branche karakteriseret som en energibranche, hvis der omvendt var mindre end 15 % 
energivarer i branchen, så er der ikke tale om en energibranche. 
 
For brancher, hvor energivarerne udgjorde mellem 15 % og 85 %, er udarbejdet en fordelingsnøgle, base-
ret på eksportværdien, således at kun den energirelevante del af branchen medtages i statistikken. Det er 
tidligere vurderet, at en fordelingsnøgle baseret på eksportværdi ikke afviger væsentligt fra en fordelings-
nøgle baseret på produktionsværdi, så længe der er tale om fremstillingsbrancher. Det samme vil forment-
lig ikke gælde for servicebrancher, hvorfor der indtil nu ikke er udarbejdet fordelingsnøgler for service-
brancher.    
 
Metoden har dog ikke været anvendt helt mekanisk. I praksis har også indgået den sikkerhed, hvormed de 
indgående energivarer har kunnet identificeres. Dette skal forstås således, at såfremt dedikerede energiva-
rer har udgjort en væsentlig del af branchen og de øvrige varer har været generiske, som både kan anven-
des til energiformål og andre formål (f. eks. de tidligere omtalte rør), så er enkelte brancher fuldt ud med-
taget, uanset at energivarerne udgjorde lidt mindre end de 85 %. Tilsvarende er udeladt brancher med 
mere end 15 % energivarer, såfremt branchebeskrivelsen ikke var energirelateret og såfremt energivarerne 
overvejende var generiske.  Antagelsen har været, at de store tals lov ville medføre, at dette ville gå no-
genlunde op.   
 
Den metodiske baggrund herfor er, at en virksomhed placeres i en branche ud fra dens hovedaktivitet. 
Såfremt en virksomhed har en sekundær aktivitet, som er energirelateret vil produktionen af disse varer 
ske i en branche, der ikke kan karakteriseres som en energibranche. En vis del af produktionen af energi-
varer foregår derfor uden for energibrancherne. 
 
I tabellen er vist en oversigt over energibrancherne, såvel de brancher, der er fuldt ud medtaget som de 
brancher som de brancher, der er medtaget delvis (en andel som beregnes via en fordelingsnøgle). 
 
Fordelingsnøglerne er baseret på et 5 års gennemsnit (for årene 2003 til 2007), idet der har vist sig at være 
ret store forskelle fra det ene år til det andet.  
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Branchekode Branchebetegnelse Energiandel

091000 Serviceydelser i forbindelse med indvinding af råolie og naturgas      100,0 
221900 Fremstilling af andre gummiprodukter        41,7 
231200 Formning og forarbejdning af planglas        40,3 
231400 Fremstilling af glasfiber      100,0 
234200 Fremstilling af keramiske sanitetsartikler        57,7 
236400 Fremstilling af mørtel        22,7 
239990 Fremstilling af andre ikke-metalholdige mineralske produkter i.a.n.      100,0 
242000 Fremstilling af rør og hule profiler og tilhørende fittings af stål        63,9 
251100 Fremstilling af metalkonstruktioner og dele heraf        17,8 
252100 Fremstilling af radiatorer og kedler til centralvarmeanlæg      100,0 
252900 Fremstilling af andre tanke og beholdere af metal        28,4 
253000 Fremstilling af dampkedler undtagen centralvarmekedler      100,0 
255000 Smedning, presning, sænksmedning og valsning af metal, pulvermetallurgi        41,7 
256200 Maskinforarbejdning        17,7 
259900 Fremstilling af andre færdige metalprodukter i.a.n.        14,6 
261100 Fremstilling af elektroniske komponenter og plader      100,0 
265100 Fremstilling af udstyr til måling, afprøvning, navigation og kontrol          9,0 
271100 Fremstilling af elektriske motorer, generatorer og transformere        20,0 
271200 Fremstilling af elektriske fordelings- og kontrolapparater      100,0 
272000 Fremstilling af batterier og akkumulatorer      100,0 
273200 Fremstilling af andre elektroniske og elektriske ledninger og kabler      100,0 
273300 Fremstilling af tilbehør til ledninger og kabler      100,0 
275200 Fremstilling af ikke-elektriske husholdningsapparater      100,0 
279000 Fremstilling af andet elektrisk udstyr        27,5 
281110 Fremstilling af vindmøller og dele hertil      100,0 
281300 Fremstilling af andre pumper og kompressorer        80,8 
281400 Fremstilling af andre haner og ventiler        49,8 
281500 Fremstilling af lejer, tandhjul, tandhjulsudvekslinger og drivelementer        32,0 
282100 Fremstilling af ovne, ildsteder og fyringsaggregater        73,2 
282500 Fremstilling af køle- og ventilationsanlæg (til industriel brug)        24,1 
 
Ved hjælp af denne branchebeskrivelse er herefter anvendt data fra den generelle firmastatistik til belys-
ning af omsætning, beskæftigelse og værditilvækst. 
Den samlede metode kan meget vel karakteriseres som ”quick and dirty”. Den rummer under alle om-
stændigheder en hel del usikkerhed.  

Da metoden blev taget i brug i 2006-07 blev varestatistikkens eksporttal sammenlignet med eksporttallene 
beregnet på grundlag af firmastatikken samt med de eksporttal, der hidtil var blevet indsamlet i Energisty-
relsens spørgeskemaundersøgelse for energieksporten.  

Denne sammenligning vise, at der var god overensstemmelse mellem eksporttallene opgjort efter de tre 
metoder. Det er ikke muligt at gennemføre den samme sammenligning i dag, idet Energistyrelsens spør-
geskemaundersøgelse ikke mere gennemføres.  

En sammenligning mellem firmastatistikkens eksporttal for energibrancherne (ovenstående oversigt) viser 
rimelig god overensstemmelse med eksporten opgjort på grundlag af udenrigshandelsstatistikken. Eks-
porttallet i firmastatistikken for 2007 er 59.8 mia. kr., eksporttallet i udenrigshandelsstatistikken for 2007 
er 55.0 mia. kr. Forskellen i de to opgørelsesmetoder er mindre end 10 % (nærmere betegnet 8 %) og det 
må anses for tilfredsstillende. 
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Databrud 

I firmastikken er der et mindre databrud, mellem 2003 og 2004, som vanskeliggør sammenligning af re-
sultater fra denne statistik frem til 2003 og fra og med 2004. Som det fremgår af de offentliggjorte figurer 
kunne dette databrud godt se ud til at have en vis betydning. Tendenserne i de fire år fra 2004 til 2007 er 
imidlertid ikke påvirket af dette databrud.  

 
6. Sammenligning mellem varekode- og branchegrundlaget, anvendt i årene 2007 til 2009 og det 

reviderede grundlag 
Statistikkerne baseret på det reviderede grundlag er ført tilbage til år 2000, således at der kan foretages 
sammenligninger baseret på tidsserier af 8 år (for så vidt angår omsætning, beskæftigelse og værditil-
vækst), og henholdsvis 9 år (eksport) 

Der er desuden foretaget en sammenligning mellem det nye og det gamle grundlag for årene 2004, 2005, 
2006, 2007 og 2008 (de to sidste år dog kun eksport). Det skal i denne forbindelse erindres, at der løbende 
sker en opdateringen af statistiske data, også bagud i tid, som led i rettelse af fejl eller supplering med nye 
data.  

  Omsætning (mio. kr.)  Heltidsbeskæftigede  Værditilvækst (mio. kr.) 

  2004  2005  2006  2004  2005  2006  2004  2005  2006 

Revideret grundlag  51.662  56.594 66.470 35.852 35.140 37.270  15.853  16.477 20.461

Grundlaget 2007 til 2009  42.911  49.500 57.713 27.138 27.727 29.176  11.925  11.587 15.849

Ændring i %  20  14  15  32  27  28  33  42  29 

 

Som det ses har revisionen medført, at niveauet for de tre parametre er blevet løftet mellem 16 % og 
35 %. Der er kommet mere med i energierhvervene. Dette er vurderet som værende bestemt forsvarligt. 
Det er fortsat skønnet, at data fra branchestatistikken stadig er i underkanten af de faktiske forhold.  Det 
er svært gennem den anvendte metode at få det hele med. 

 

  Eksport (mio. kr.) 

  2004  2005  2006  2007  2008 

Revideret grundlag  35.213  42.029 48.388 55.045 65.804

Grundlaget 2007 til 2009  33.132  39.590 46.341 53.645 63.892

Ændring i %  6  6  4  3  3 

 

Niveauet for eksporttal er derimod næsten det samme. Det er løftet med 3-6 %. For de seneste to år med 
3 %.  

 

 

Bilag 1: Oversigt over anvendte varekoder 



fl

Energiteknologi‐ og udstyr ‐ definition januar 2010

Varekode Beskrivelse2 Description
38249045 Præparater til forhindring af kedelstensdannelse Anti‐scaling and similar compounds
39259020 Kabelbakker og kabelpaneler til elektriske ledninger, af plast Trunking, ducting and cable trays for electrical circuits, of plastic
40069000 Ikke‐vulkaniseret gummi, også blandet, i.a.n., f.eks. stænger, rør og 

profiler, samt varer af ikke‐vulkaniseret gummi, også blandet (undtagen 
plader og bånd, som blot er overfladebehandlet eller tilskåret i 
kvadratisk eller rektangulær form, samt slidbane

Rods, bars, tubes, profiles and other forms of unvulcanised rubber, incl. mixed 
rubber, and articles of unvulcanised rubber, incl. mixed rubber (excl. plates, 
sheets and strip which, apart from basic surface‐working, have not been cut, 
or have merely been

40091000 Rør og slanger af blødgummi, ikke forstærket el i forbindelse med 
andre materialer, uden fittings

Tubes, pipes and hoses, of vulcanized rubber other than hard rubber, not 
reinforced or otherwise combined with other materials, without fittings

40091100 Rør og slanger af blødgummi, ikke forstærket eller på anden måde i 
forbindelse med andre materialer, uden fittings

Tubes, pipes and hoses, of vulcanised rubber (excl. hard rubber), not 
reinforced or otherwise combined with other materials, without fittings

40091200 Rør og slanger af blødgummi, ikke forstærket eller på anden måde i 
forbindelse med andre materialer, med fittings

Tubes, pipes and hoses, of vulcanised rubber (excl. hard rubber), not 
reinforced or otherwise combined with other materials, with fittings

40091210 Rør og slanger, af blødgummi, ikke forstærket/ i forbind. med andre 
materialer, med fittings, til gas/væsker, til civile f

Tubes, pipes and hoses, of vulcanised rubber (excl. hard rubber), not 
reinforced or otherwise combined with other materials, with fittings, suitable 
for conducting gases or liquids, for use in civil aircraft

40091290 Rør og slanger af blødgummi, ikke forstærket el i forbindelse med 
andre materialer, med fittings, undt til civile ly

Tubes, pipes and hoses, of vulcanised rubber (excl. hard rubber), with fittings, 
not reinforced or otherwise combined with other materials (excl. suitable for 
conducting gases or liquids, for use in civil aircraft of subheading 4009.12.10)

40092000 Rør og slanger af blødgummi, forstærket el i forbindelse kun med 
metal, uden fittings

Tubes, pipes and hoses, of vulcanized rubber other than hard rubber, 
reinforced or otherwise combined only with metal, without fittings

40092100 Rør og slanger af blødgummi, forstærket eller på anden måde i 
forbindelse kun med metal, uden fittings

Tubes, pipes and hoses, of vulcanised rubber (excl. hard rubber), reinforced or 
otherwise combined only with metal, without fittings

40092200 Rør og slanger af blødgummi, forstærket eller på anden måde i 
forbindelse kun med metal, med fittings

Tubes, pipes and hoses, of vulcanised rubber (excl. hard rubber), reinforced or 
otherwise combined only with metal, with fittings

40092210 Rør og slanger af blødgummi, forstærket el på anden måde i 
forbindelse kun med metal, med fittings, til gas/væsker, til civile fly

Tubes, pipes and hoses, of vulcanised rubber (excl. hard rubber), reinforced or 
otherwise combined only with metal, with fittings, suitable for conducting 
gases or liquids, for use in civil aircraft

40092290 Rør og slanger af blødgummi, forstærket el på anden måde i 
forbindelse kun med metal, med fittings, undt. til civile fly

Tubes, pipes and hoses, of vulcanised rubber (excl. hard rubber), reinforced or 
otherwise combined only with metal, with fittings (excl. suitable for 
conducting gases or liquids, for use in civil aircraft of subheading 4009.22.10)

40093000 Rør og slanger af blødgummi, forstærket el på anden måde i 
forbindelse kun med tekstilmaterialer, uden fittings

Tubes, pipes and hoses, of vulcanized rubber other than hard rubber, 
reinforced or otherwise combined only with textile materials, without fittings

40093100

40093200

Rør og slanger af blødgummi, forstærket eller på anden måde i 
forbindelse kun med tekstilmaterialer, uden fittings
Rør og slanger af blødgummi, forstærket eller på anden måde i 

Tubes, pipes and hoses, of vulcanised rubber (excl. hard rubber), reinforced or 
otherwise combined only with textile materials, without fittings
Tubes, pipes and hoses, of vulcanised rubber (excl. hard rubber), reinforced or 

40093210
forbindelse kun med tekstilmaterialer, med fittings
Rør og slanger af blødgummi, forstærket el på anden måde i 

otherwise combined only with textile materials, with fittings
Tubes, pipes and hoses, of vulcanised rubber (excl. hard rubber), reinforced or 

40093290

f b d l k d k l l d f l l flforbindelse kun med tekstilmateriale, med fittings, til civile 

Rør og slanger af blødgummi, forstærket el på anden måde i 

h b d l h l l h f bl fotherwise combined only with textile materials, with fittings, suitable for 
conducting gases or liquids, for use in civil aircraft
Tubes, pipes and hoses, of vulcanised rubber (excl. hard rubber), reinforced or 

40094000

forbindelse kun med tekstilmateriale, med fittings, undt. til civile fly

Rør og slanger af blødgummi, forstærket el på anden måde i 

otherwise combined only with textile materials, with fittings (excl. suitable for 
conducting gases or liquids, for use in civil aircraft of subheading 4009.32.10)
Tubes, pipes and hoses, of vulcanized rubber other than hard rubber, 

40094100

forbindelse med andet materiale (ej metal og tekstil), uden fittings

Rør og slanger af blødgummi, forstærket eller på anden måde i 

reinforced or otherwise combined only with other materials, without fittings 
(excl. those reinforced or otherwise combined only with metal or with textile 
Tubes, pipes and hoses, of vulcanised rubber (excl. hard rubber), reinforced or 

40094200

forbindelse med andre materialer end metal og tekstilmaterialer, uden 
fittings
Rør og slanger af blødgummi, forstærket eller på anden måde i 

otherwise combined with materials other than metal or textile materials, 
without fittings
Tubes, pipes and hoses, of vulcanised rubber (excl. hard rubber), reinforced or 

40094210

forbindelse med andre materialer end metal eller tekstilmaterialer, 
med fittings
Rør og slanger af blødgummi, forstærket el i forbindelse med andet 

otherwise combined with materials other than metal or textile materials, with 
fittings
Tubes, pipes and hoses, of vulcanised rubber (excl. hard rubber), reinforced or 

40094290

materiale (ej metal/tekstil), med fittings, til civile fly

Rør og slanger af blødgummi, forstærket el i forbindelse med andet 

otherwise combined only with other materials other than metal or textile 
materials, with fittings, suitable for conducting gases or liquids, for use in civil 
aircraft
Tubes, pipes and hoses, of vulcanised rubber (excl. hard rubber), reinforced or 

40095010

materiale (ej metal/tekstil), med fittings, undt. til civile fly

Rør og slanger, af blødgummi, med fittings, til civile fly

otherwise combined with materials other than metal or textile materials, with 
fittings (excl. suitable for conducting gases or liquids, for use in civil aircraft of 
subheading
Tubes, pipes and hoses, of vulcanized rubber other than hard rubber, with 

40095030 Rør og slanger af blødgummi, med fittings, ikke forstærkede el på 
fittings, suitable for conducting gases or liquids, for use in civil aircraft

0

40095050
anden måde i forbindelse med andre materialer
Rør og slanger af blødgummi, med fittings, forstærket el på anden  Tubes, pipes and hoses, of vulcanized rubber other than hard rubber, with 

40095070

måde i forbindelse kun med metal

Rør og slanger af blødgummi, med fittings, forstærkede el på anden 

fittings, reinforced or otherwise combined only with metal (excl. suitable for 
conducting gases or liquids, for use in civil aircraft of subheading 4009.50.10)
Tubes, pipes and hoses, of vulcanized rubber other than hard rubber, with 

40095090

måde i forbindelse kun med tekstilmaterialer

Rør og slanger af blødgummi, med fittilgs, forstærket el på anden måde 

fittings, reinforced or otherwise combined only with textile materials (excl. 
suitable for conducting gases or liquids, for use in civil aircraft of subheading 
4009.50.10)
Tubes, pipes and hoses, of vulcanized rubber other than hard rubber, with 

40101100

i forbindelse med andre materialer undt metal og tekstil

Transportremme af blødgummi, forstærket udelukkende med metal

fittings, reinforced or otherwise combined with materials other than metal or 
textile materials (excl. suitable for conducting gases or liquids, for use in civil 
aircraft of subheading 4009.50.10)
Conveyor belts or belting, of vulcanised rubber, reinforced only with metal



metal tter og asu ug mats and eets "voiles

40101200 Transportremme af blødgummi, forstærket udelukkende med  Conveyor belts or belting, of vulcanised rubber, reinforced only with textile 

40101300
tekstilmaterialer
Transportremme af blødgummi, forstærket udelukkende med plast 

materials
Conveyor belts or belting, of vulcanised rubber, reinforced only with plastics 

40101900
(undtagen med plast i form af tekstilmaterialer)
Transportremme af blødgummi (undtagen forstærket udelukkende 

(other than textile materials)
Conveyor belts or belting, of vulcanised rubber (excl. reinforced only with 

44151090
med metal eller tekstilmaterialer
Kabeltromler af træ

metal, only with textile materials or only with plastics)
Cable drums of wood

48043151 Kraftpapir til isolering af elektriske kabler og komponenter, ikke belagt,  Unbleached kraft insulating paper for electro‐technical purposes, uncoated, in 

68061000

i ruller af bredde > 36 cm eller i kvadratiske eller rektangulære ark, hvis 
ene sidelængde er > 36 cm og den anden > 15 cm i udfoldet stand, af 
vægt <= 150 g pr. m², ubleget, med i
Slaggeuld, stenuld o l mineralsk uld, også blandet, i løs masse, i plader 

rolls of a width > 36 cm or in square or rectangular sheets with one side > 36 
cm and the other side > 15 cm in the unfolded state, weighing <= 150 g/m², 
containing >= 80% coni
Slag‐wool, rock‐wool and similar mineral wools, incl. intermixtures thereof, in 

68062010
el ruller
Ekspanderet ler (undtagen keramiske produkter)

bulk, sheets or rolls
Expanded clays

68062090 Ekspanderet, vermiculit, skumslagger og lignende ekspanderede  Exfoliated vermiculite, foamed slag and similar expanded mineral materials, 

68069000

mineralske stoffer, herunder indbyrdes blandinger af disse varer 
(undtagen ekspanderet ler og keramiske produkter)
Blandinger og varer af varme‐, lydisolerende el ‐absorberende 

incl. intermixtures thereof (excl. expanded clays)

Mixtures and articles of heat‐insulating, sound‐insulating or sound absorbing 

69010010

mineralske stoffer

Varmeisolerende sten, blokke, fliser o l af fossilt kiselmel o l 

mineral materials (excl. slag‐wool, rock‐wool and similar mineral wools, 
exfoliated vermiculite, expanded clays, foamed slag and similar expanded 
mineral materials, articles of 
Bricks, of siliceous fossil meals, e.g. kieselguhr, tripolite or diatomite, or of 

70080020
kiselholdige jordarter, af vægt o 650 kg/kubikm
Isolationruder af flere lag glas, farvet, matteret, overfanger el med et 

similar siliceous earths, weighing 650 kg/m³
Multiple‐walled insulating units of glass, coloured throughout the mass, 

70080081
absorberenede el reflekterende lag
Isolationsruder med to lag glas, undt farvet,matteret, overfanget el 

opacified, flashed or having an absorbent or reflective layer
Insulating units consisting of two panels of glass sealed around the edges by 

70080089

med absorberende el reflekterende lag

Isolationsruder,undt farvet i massen, matteret el med et absorberende 

an airtight joint and separated by a layer of air, other gases or a vacuum (excl. 
coloured throughout the mass, opacified, flashed or having an absorbent or 
reflective layer)
Multiple‐walled insulating glass consisting of two panels of glass with an 

70191100

el reflekterende lag, undt med 2 lag glas

Afhuggede tråde [chopped strands], af glasfibre, af længde <= 50 mm

interlayer of glass fibre, and multiple‐walled insulating glass consisting of 
three or more panels of glass (excl. coloured throughout the mass, opacified, 
flashed or having an abs
Glass fibre threads "chopped strands", cut into lengths <= 50 mm

70191200 Rovings, af glasfibre Rovings of glass fibres
70191910 Garn af glasfiberfilamenter (undtagen afhuggede tråde, af længde <=  Slivers and yarn of glass filaments (excl. glass filaments in chopped strands of a 

70191990
50 mm, samt rovings)
Garn af korte glasfibre

length of <= 50 mm and rovings)
Slivers and yarn of glass staple fibres

70193100 Måtter o l ikke‐vævede glasvarer Mats of irregularly laminated glass fibres
70193200 Glasulddug (vlies) Thin sheets "voiles" of irregularly laminated glass fibres
70193900 Plader o l ikke‐vævede varer af glasfibre, undt beklædt med papir el 

metal måtter og glasulddug, må    gl ldd
Webs, mattresses, boards and similar nonwoven products, of glass fibres (excl. 
mats and thin sheets "voiles")   thin sh   ")

70193910 Plader o l ikke‐vævede varer af glasfibre, beklædt med papir el metal Mattresses, Boards And Similar Nonwoven Products, Of Glass Fibres, Covered 
With Paper Or Metal (Excl. Mats And Thin Sheets 'Voiles')

70193990 Plader o l ikke‐vævede varer af glasfibre, undt beklædt med papir el 
metal, måtter og glasulddug

Mattresses, Boards And Similar Nonwoven Products, Of Glass Fibres (Excl. 
Mats And Thin Sheets 'Voiles' And Such Articles Covered With Paper Or Metal)

70194000 Stof, vævet af glasfiberrovings Woven fabrics of glass fibres made from rovings
70195100 Vævet stof af korte glasfibre, af bredde max 30 cm Woven fabrics, incl. narrow fabrics, of glass, of a width of <= 30 cm (excl. 
70195200 Stof vævet af glasfibre, bredde o 30 cm, lærredsvævet, af vægt u 

250g/kvm og max 136 tex/tråd
Woven fabrics, incl. narrow fabrics, of glass filaments, of width of > 30 cm, 
plain weave, weighing < 250 g/m², made of yarn of a linear density of <= 136 
tex per single yarn (excl. fabrics made from rovings)

70199010 Glasuld, i løs masse el flager Glass fibres in bulk or flocks (excl. textile glass fibres and mineral wool)
70199030 Tætningslister og skåle, af glasuld, til isolering af rør Pads and casings for insulating tubes and pipes, of glass fibres
70199091 Varer af tekstilglasfibre, i.a.n. Articles of textile glass fibres (excl. yarn, woven fabrics, incl. narrow fabrics, 

thin sheets "voiles", webs, mats, mattresses and boards and similar nonwoven 
products, pads and casings for insulating tubes and pipes, brushes of glass 
fibres, and dolls' 

70199099 Varer af glasfibre, undt af tekstilfibre, i.a.n. Articles of non‐textile glass fibres (excl. electrical insulators or parts thereof, 
optical fibre bundles or cable, brushes of glass fibres, lighting cables and the 
like)

73021010 Skinner af jern og stål, strømførende,med dele af andet metal end jern Current‐conducting rails of iron or steel, with parts of non‐ferrous metal, for 
railway or tramway track (excl. check‐rails)

73030010 Trykrør af støbejern Tubes and pipes of a kind used in pressure systems, of cast iron
73030090 Rør og hule profiler, af støbejern (undtagen trykrør) Tubes, pipes and hollow profiles, of cast iron (excl. products of a kind used in 

pressure systems)
73041010 Rør, sømløse, af jern, bortset fra støbejern, og stål, af den art der 

anvendes til olie‐ og gasledninger, med udvendig diameter på <= 168,3 
Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, seamless, of iron or steel, of an 
external diameter of <= 168,3 mm (excl. products of cast iron)

73041030 Rør, sømløse, af jern, bortset fra støbejern, og stål, af den art der 
anvendes til olie‐ og gasledninger, med udvendig diameter på > 168,3 

Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, seamless, of iron or steel, of an 
external diameter of > 168,3 mm but <= 406,4 mm (excl. products of cast iron)

73041090 Rør, sømløse, af jern, bortset fra støbejern, og stål, af den art der 
anvendes til olie‐ og gasledninger, med udvendig diameter på > 406,4 

Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, seamless, of iron or steel, of an 
external diameter of > 406,4 mm (excl. products of cast iron)

73041100 Rør, sømløse, af jern, bortset fra støbejern, og stål, af den art der 
anvendes til olie‐ og gasledninger

Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, seamless, of stainless steel

73041910 Rør, sømløse, af jern, bortset fra støbejern, og stål, af den art der 
anvendes til olie‐ og gasledninger, med udvendig diameter på <= 168,3 

Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, seamless, of iron or steel, of an 
external diameter of <= 168,3 mm (excl. products of stainless steel or of cast 

73041930 Rør, sømløse, af jern, bortset fra støbejern, og stål, af den art der 
anvendes til olie‐ og gasledninger, med udvendig diameter på > 168,3 
mm, men <= 406,4 mm

Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, seamless, of iron or steel, of an 
external diameter of > 168,3 mm but <= 406,4 mm (excl. products of stainless 
steel or of cast iron)
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73041990 Rør, sømløse, af jern, bortset fra støbejern, og stål, af den art der 
anvendes til olie‐ og gasledninger, med udvendig diameter på > 406,4 

Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, seamless, of iron or steel, of an 
external diameter of > 406,4 mm (excl. products of stainless steel or of cast 

73042100 Borerør af jern (ej støbe‐), til råolie og gas, sømløse Drill pipe, seamless, of a kind used in drilling for oil or gas, of iron or steel 
(excl. products of cast iron)

73042200 Borerør, sømløse, af jern, bortset fra støbejern, eller stål, af den art der 
anvendes ved udvinding af olie og gas

Drill pipe, seamless, of stainless steel, of a kind used in drilling for oil or gas

73042300 Borerør, sømløse, af jern, bortset fra støbejern, eller stål, af den art der 
anvendes ved udvinding af olie og gas

Drill pipe, seamless, of a kind used in drilling for oil or gas, of iron or steel 
(excl. products of stainless steel or of cast iron)

73042400 Foringsrør og produktionsrør, sømløse, af jern, bortset fra støbejern, og 
stål, af den art der anvendes ved udvinding af olie og gas,

Casing and tubing, seamless, of a kind used for drilling for oil or gas, of 
stainless steel

73042910 Foringsrør og produktionsrør, sømløse, af jern, bortset fra støbejern, og 
stål, af den art der anvendes ved udvinding af olie og gas, med 

Casing and tubing of a kind used for drilling for oil or gas, seamless, of iron or 
steel, of an external diameter <= 168,3 mm (excl. products of cast iron)

73042911 Foringsrør og produktionsrør af jern (ej støbe‐), til råolie og gas, 
sømløse, diameter udvendig max 406,4 mm

Casing and tubing of a kind used for drilling for oil or gas, seamless, of iron or 
steel, of an external diameter <= 406,4 mm (excl. products of cast iron)

73042919 Foringsrør og produktionsrør, sømløse, af jern, bortset fra støbejern, og 
stål, af den art der anvendes ved udvinding af olie og gas, med 

Casing and tubing of a kind used for drilling for oil or gas, seamless, of iron or 
steel, of an external diameter > 406,4 mm (excl. products of cast iron)

73042930 Foringsrør og produktionsrør, sømløse, af jern, bortset fra støbejern, og 
stål, af den art der anvendes ved udvinding af olie og gas, med 
udvendig diameter på <= 406,4 mm

Casing and tubing of a kind used for drilling for oil or gas, seamless, of iron or 
steel, of an external diameter > 168,3 mm, but <= 406,4 mm (excl. products of 
cast iron)

73042990 Foringsrør og produktionsrør, sømløse, af jern, bortset fra støbejern, og 
stål, af den art der anvendes ved udvinding af olie og gas, med 

Casing and tubing of a kind used for drilling for oil or gas, seamless, of iron or 
steel, of an external diameter > 406,4 mm (excl. products of cast iron)

73043910 Rør, sømløse, med cirkulært tværsnit, af jern, bortset fra støbejern, og 
ulegeret stål, ikke koldttrukket eller koldtvalset, ubearbejdede, lige og 
med ensartet godstykkelse, udelukkende bestemt til fremstilling af rør 
med andet tværsnit eller anden godsty

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of iron or 
non‐alloy steel, not cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", unworked, 
straight and of uniform wall‐thickness, for use solely in the manufacture of 
tubes and pipes with ot

73043920 Rør af jern og elegeret stål, runde, sømløse, ej koldtrukket el ‐valset, 
forsynet med fittings, til civile fly

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of iron or 
non‐alloy steel, not cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", with attached 
fittings, for gases or liquids, for civil aircraft (excl. cast iron products)

73043930 Rør, sømløse, med cirkelformet tværsnit, af jern, bortset fra støbejern, 
eller ulegeret stål, ikke koldttrukket eller koldtvalset, med udvendig 
diameter på > 421 mm og med godstykkelse på > 10,5 mm (undtagen 
rør af den art der anvendes til olie‐ og gasled

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of iron 
(excl. cast iron) or non‐alloy steel, not cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐
reduced", of an external diameter of > 421 mm and a wall‐thickness of > 10,5 
mm (excl. line pipe of a 

73043951 Gevindrør af jern og ulegeret stål, heru til gevindskæring, sømløse, 
runde, forzinkede, diam udvendig max 421 mm

Threaded or threadable tubes, seamless, of iron or non‐alloy steel, plated or 
coated with zinc (excl. cast iron products)

73043952 Gevindrør, med gevind eller til gevindskæring "gasledning", sømløse, af 
jern, bortset fra støbejern, og ulegeret stål, forzinkede

Threaded or threadable tubes "gas pipe", seamless, of iron or non‐alloy steel, 
plated or coated with zinc (excl. cast iron products)

73043958 Gevindrør, med gevind eller til gevindskæring "gasledning", sømløse, af 
jern, bortset fra støbejern, og ulegeret stål (undtagen forzinkede)

Threaded or threadable tubes "gas pipe", seamless, of iron or non‐alloy steel 
(excl. cast iron products and products plated or coated with zinc)

73043959 Gevindrør af jern og ulegeret stål, herunder til gevindskæring, sømløse, 
ej forzinkede, runde udvendig max 421 mm

Threaded or threadable tubes, seamless, of iron or non‐alloy steel (excl. cast 
iron products and products plated or coated with zinc)

73043991 Rør af jern og ulegeret stål, sømløse, runde, diam udvendig max 168,3 
mm undt gevindrør og koldtrukne rørmm,  dt  d    ko k  

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of iron or 
non alloy steel not cold drawn or cold rolled "cold reduced" of an external‐alloy  ,    ‐drawn    ‐ ed "cold‐ duce , of    l 
diameter of <= 168,3 mm (excl. cast iron products, line pipe of a kind used for 
oil or gas pipe

73043992 Rør, sømløse, med cirkulært tværsnit, af jern, bortset fra støbejern, og 
ulegeret stål, ikke koldttrukket eller koldtvalset, med udvendig 
diameter <= 168,3 mm (undtagen rør af den art der anvendes til olie‐ 
og gasledninger eller ved udvinding af olie og gas, samt rør henhørende 

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of iron or 
non‐alloy steel, not cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", of an external 
diameter of <= 168,3 mm (excl. cast iron products, line pipe of a kind used for 
oil or gas pipe

73043993 Rør, sømløse, med cirkulært tværsnit, af jern, bortset fra støbejern, og 
ulegeret stål, ikke koldttrukket eller koldtvalset, med udvendig 
diameter > 168,3 mm, men <= 406,4 mm (undtagen rør af den art der 
anvendes til olie‐ og gasledninger eller ved udvind

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of iron or 
non‐alloy steel, not cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", of an external 
diameter of > 168,3 mm but <= 406,4 mm (excl. cast iron products, line pipe of 
a kind used for 

73043999 Rør, sømløse, med cirkulært tværsnit, af jern, bortset fra støbejern, og 
ulegeret stål, ikke koldttrukket eller koldtvalset, med udvendig 
diameter > 406,4 mm (undtagen rør af den art der anvendes til olie‐ og 
gasledninger eller ved udvinding af olie og ga

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of iron or 
non‐alloy steel, not cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", of an external 
diameter of > 406,4 mm (excl. cast iron products, line pipe of a kind used for 
oil or gas pipel

73044100 Rør, sømløse, med cirkulært tværsnit, af rustfrit stål, koldttrukket eller 
koldtvalset (undtagen rør af den art der anvendes til olieog 
gasledninger eller ved udvinding af olie og gas)

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of 
stainless steel, cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced" (excl. line pipe of a 
kind used for oil or gas pipelines, casing and tubing of a kind used for drilling 

73044110 Rør, sømløse, med cirkulært tværsnit, af rustfrit stål, koldttrukket eller 
koldtvalset, forsynet med fittings, til rørledninger til gasser eller 
væsker, til anvendelse i civile luftfartøjer

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of 
stainless steel, cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", with attached 
fittings, for gases or liquids, for civil aircraft

73044190 Rør og hule profiler af jern og stål  I andre tilfælde Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of 
stainless steel, cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced" (excl. line pipe of a 
kind used for oil or gas pipelines or of a kind used for drilling for oil or gas and 
pipes with attac

73044910 Rør, sømløse med cirkulært tværsnit, af rustfrit stål, ikke koldttrukket 
eller koldtvalset, ubearbejdede, lige og med ensartet godstykkelse, 
udelukkende bestemt til fremstilling af rør med andet tværsnit eller 
anden godstykkelse

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of 
stainless steel, not cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", unworked, 
straight and of uniform wall‐thickness, for use solely in the manufacture of 
tubes and pipes with other cros

73044930 Rør og hule profiler af jern og stål Forsynet med fittings, til rørledninger 
til gasser eller væsker, til anvendelse i civile luftfartøjer

Tubes and pipes of circular cross‐section, of stainless steel, not cold‐drawn or 
cold‐rolled, seamless, with attached fittings, for gases or liquids, for civil 

73044991 Rør og hule profiler af jern og stål Med udvendig diameter på 406,4 
mm og derunder

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of iron or 
non‐alloy steel, not cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", of an external 
diameter of <= 406,4 mm (excl. line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, 
casing and tu



73044992 Rør, sømløse, med cirkulært tværsnit, af rustfrit stål, ikke koldttrukket 
eller koldtvalset, med udvendig diameter på <= 406,4 mm (undtagen 
rør af den art der anvendes til olie‐ og gasledninger eller ved udvinding 
af olie og gas, samt rør henhørende under pos. 7304.49.10)

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of 
stainless steel, not cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", of an external 
diameter of <= 406,4 mm (excl. line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, 
casing and tubing of 

73044993 Rør af rustfrit stål, sømløse, runde, ø udvendig max 168,3 mm, ej 
koldttrukket,‐valset og ubearbejdet lige rør

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of 
stainless steel, not cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", of an external 
diameter of <= 168,3 mm (excl. line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, 
casing and tubing of 

73044999 Rør, sømløse, med cirkulært tværsnit, af rustfrit stål, ikke koldttrukket 
eller koldtvalset, med udvendig diameter på > 406,4 mm (undtagen rør 
af den art der anvendes til olie‐ og gasledninger eller ved udvinding af 
olie og gas, samt rør henhørende under

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of iron or 
non‐alloy steel, not cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", of an external 
diameter of > 406,4 mm (excl. line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, 
casing and tub

73045111 Rør og hule profiler af jern og stål 4,5 m og derunder 0
73045112 Rør, sømløse, med cirkulært tværsnit, af legeret stål, bortset fra rustfrit 

stål, koldttrukket eller koldtvalet, lige og med ensartet godstykkelse, 
med indhold af kulstof på >= 0,9 vægtprocent, men <= 1,15 
vægtprocent, og af chrom på >= 0,5 vægtprocent, m

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of alloy 
steel other than stainless, cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", straight 
and of uniform wall‐thickness, containing by weight >= 0,9% but <= 1,15% 
carbon and >= 0,5% but 

73045118 Rør, sømløse, med cirkulært tværsnit, af legeret stål, bortset fra rustfrit 
stål, koldttrukket eller koldtvalset, lige og med ensartet godstykkelse, 
med indhold af kulstof på >= 0,9 vægtprocent, men <= 1,15 
vægtprocent, og af chrom på >= 0,5 vægtprocent,

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of alloy 
steel other than stainless, cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", straight 
and of uniform wall‐thickness, containing by weight >= 0,9% but <= 1,15% 
carbon and >= 0,5% but 

73045119 Rør og hule profiler af jern og stål Over 4,5 m Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of alloy 
steel other than stainless, cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", straight 
and of uniform wall‐thickness, containing by weight >= 0,9% but <= 1,15% 
carbon and >= 0,5% but <= 2% chrome, whether or not containing by weight 
<= 0,5% molybdenum, of a length of > 4,5 m (excl. tubes, pipes and hollow 
profiles of heading 7304.10 and 7304.20)

73045910 Rør, sømløse, med cirkulært tværsnit, af legeret stål, bortset fra rustfrit 
stål, ikke koldttrukket eller koldtvalset, ubearbejdede, lige og med 
ensartet godstykkelse, udelukkende bestemt til fremstilling af rør med 
andet tværsnit eller anden godstykkelse

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of alloy 
steel other than stainless, not cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", 
unworked, straight and of uniform wall‐thickness, for use solely in the 
manufacture of tubes and pipe

73045931 Rør og hule profiler af jern og stål 4,5 m og derunder 0
73045932 Rør, sømløse, med cirkulært tværsnit, af legeret stål, bortset fra rustfrit 

stål, ikke koldttrukket eller koldtvalset, lige og med ensartet 
godstykkelse, med indhold af kulstof på >= 0,9 vægtprocent, men <= 
1,15 vægtprocent, og af chrom på >= 0,5 vægtproc

Tubes, pipes and hollow profiles of alloy steel (excl. stainless), seamless, of 
circular cross‐section (not cold‐drawn or cold‐rolled), straight and of uniform 
wall‐thickness, of a length <= 0,5 m, containing by weight >= 0,9% but <= 
1,15% carbon and >= 0

73045938 Rør, sømløse, med cirkulært tværsnit, af legeret stål, bortset fra rustfrit 
stål, ikke koldttrukket eller koldtvalset, lige og med ensartet 
godstykkelse, med indhold af kulstof på >= 0,9 vægtprocent, men <= 
1,15 vægtprocent, og af chrom på >= 0,5 vægtproc

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of alloy 
steel (excl. stainless) (not cold‐drawn or cold‐rolled) straight and of uniform 
wall‐thickness, containing by weight >= 0,9% but <= 1,15% carbon and >= 0,5% 
but <= 2% chrome, 

73045939 Rør og hule profiler af jern og stål Over 4,5 m Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of alloy 
t l ( l t i l ) ( t ld d ld ll d) t i ht d f ifsteel (excl. stainless) (not cold‐drawn or cold‐rolled) straight and of uniform 
wall‐thickness, containing by weight >= 0,9% but <= 1,15% carbon and >= 0,5% 
but <= 2% chrome, whether or not containing by weight <= 0,5% 
molybdenum, of a length of > 4,5 m (excl. tubes, pipes and hollow profiles of 
heading 7304.10, 7304.20 and 7304.59.10)

73045950 Rør og hule profiler af jern og stål Forsynet med fittings, til rørledninger 
til gasser eller væsker, til anvendelse i civile luftfartøjer

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of alloy 
steel other than stainless, not cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", with 
attached fittings, for gases or liquids, for civil aircraft (excl. tubes, pipes and 
hollow profi

73045991 Rør og hule profiler af jern og stål Med udvendig diameter på 168,3 
mm og derunder

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of alloy 
steel other than stainless, not cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", of an 
external diameter of <= 168,3 mm (excl. line pipe of a kind used for oil or gas 
pipelines, casi

73045992 Rør, sømløse, med cirkulært tværsnit, af legeret stål, bortset fra rustfrit 
stål, ikke koldttrukket eller koldtvalset, med udvendig diameter på <= 
168,3 mm (undtagen rør af den art der anvendes til olie‐ og 
gasledninger eller ved udvinding af olie og gas, samt rør henhørende 

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of alloy 
steel other than stainless, not cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", of an 
external diameter of <= 168,3 mm (excl. line pipe of a kind used for oil or gas 
pipelines, casi

73045993 Rør, sømløse, med cirkulært tværsnit, af legeret stål, bortset fra rustfrit 
stål, ikke koldttrukket eller koldtvalset, med udvendig diameter på > 
168,3 mm, men <= 406,4 mm (undtagen rør af den art der anvendes til 
olie‐ og gasledninger eller ved udvinding

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of alloy 
steel other than stainless, not cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", of an 
external diameter of >= 168,3 mm but <= 406,4 mm (excl. line pipe of a kind 
used for oil or gas

73045999 Rør, sømløse, med cirkulært tværsnit, af legeret stål, bortset fra rustfrit 
stål, ikke koldttrukket eller koldtvalset, med udvendig diameter på > 
406,4 mm (undtagen rør af den art der anvendes til olie‐ og 
gasledninger eller ved udvinding af olie og gas,

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of circular cross‐section, of alloy 
steel other than stainless, not cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", of an 
external diameter of >= 406,4 mm (excl. line pipe of a kind used for oil or gas 
pipelines, casi

73049000 Rør og hule profiler, sømløse, ikke med cirkulært tværsnit, af jern, 
bortset fra støbejern

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of non‐circular cross‐section, of 
iron or steel (excl. products of cast iron)

73049010 Rør og hule profiler af jern og stål Forsynet med fittings, til rørledninger 
til gasser eller væsker, til anvendelse i civile luftfartøjer

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of non‐circular cross‐section, of 
iron or steel, with attached fittings, for gases or liquids, for civil aircraft (excl. 
products of cast iron)

73049090 Rør og hule profiler af jern og stål I andre tilfælde Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of non‐circular cross‐section, of 
iron or steel (excl. products of cast iron, and tubes, pipes and hollow profiles 
with attached fittings, for gases or liquids, for civil aircraft)

73051100 Rør, af den art der anvendes til olie‐ og gasledninger, med cirkelformet 
tværsnit, med udvendig diameter på > 406,4 mm, af jern eller stål, 
svejset på langs med skjult lysbuesvejsning

Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, having circular cross‐sections 
and an external diameter of > 406,4 mm, of iron or steel, longitudinally 
submerged arc welded



Rør og stål j rust stål) og gas Line pe a ki use or gas peli sp weld flat roll

73051200 Rør, af den art der anvendes til olie‐ og gasledninger, med cirkelformet 
tværsnit, med udvendig diameter på > 406,4 mm, af jern eller stål, med 
svejsning på langs (undtagen med skjult lysbuesvejsning)

Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, having circular cross‐sections 
and an external diameter of > 406,4 mm, of iron or steel, longitudinally arc 
welded (excl. products longitudinally submerged arc welded)

73051900 Rør, af den art der anvendes til olie‐ og gasledninger, med cirkelformet 
tværsnit, med udvendig diameter på > 406,4 mm, af jern eller stål, ikke 
sømløse (undtagen svejset på langs)

Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, having circular cross‐sections 
and an external diameter of > 406,4 mm, of flat‐rolled products of iron or 
steel (excl. products longitudinally arc welded)

73052000 Foringsrør, af den art der anvendes ved udvinding af olie og gas, med 
cirkelformet tværsnit, med udvendig diameter på > 406,4 mm, jern 

Casing of a kind used in drilling for oil or gas, having circular cross‐sections and 
an external diameter of > 406,4 mm, of flat‐rolled products of iron or steel

73052010 Rør og hule profiler af jern og stål Svejset på langs Casing of a kind used in drilling for oil or gas, having circular cross‐sections and 
an external diameter of > 406,4 mm, of iron or steel, longitudinally welded

73052090 Rør og hule profiler af jern og stål Casing of a kind used in drilling for oil or gas, having circular cross‐sections and 
an external diameter of > 406,4 mm, of flat‐rolled products of iron or steel 
(excl. products longitudinally welded)

73053100 Rør, med cirkelformet tværsnit, med udvendig diameter på > 406,4 
mm, af jern eller stål, svejset på langs (undtagen rør af den art der 
anvendes til olie‐ og gasledninger eller ved udvinding af olie og gas)

Tubes and pipes having circular cross‐sections and an external diameter of > 
406,4 mm, of iron or steel, longitudinally welded (excl. products of a kind used 
for oil or gas pipelines or of a kind used in drilling for oil or gas)

73053900 Rør, med cirkelformet tværsnit, med udvendig diameter på > 406,4 
mm, af jern eller stål, svejsede (undtagen svejset på langs og undtagen 
rør af den art der anvendes til olie‐ og gasledninger eller ved udvinding 

Tubes and pipes having circular cross‐sections and an external diameter of > 
406,4 mm, of iron or steel, welded (excl. products longitudinally welded or of 
a kind used for oil or gas pipelines or of a kind used in drilling for oil or gas)

73059000 Rør, med cirkelformet tværsnit, med udvendig diameter på > 406,4 
mm, af jern eller stål, ikke sømløse (undtagen svejsede og undtagen rør 
af den art der anvendes til olie‐ og gasledninger eller ved udvinding af 
olie og gas)

Tubes and pipes having circular cross‐sections and an external diameter of > 
406,4 mm, of flat‐rolled products of iron or steel, welded (excl. welded 
products or products of a kind used for oil or gas pipelines or of a kind used in 
drilling for oil or gas

73061011 Rør af jern og stål, til råolie‐ og gasledninger, svejset på langs, ø 
udvendig max 168,3 mm, ej sømløse

Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, of iron or steel, longitudinally 
welded, of an external diameter of <= 186,3 mm

73061019 Rør af jern og stål, til råolie‐ og gasledninger, svejset på langs, ø 
udvendig  over 168,4 max 406,4 mm, ej sømløse

Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, of iron or steel, longitudinally 
welded, of an external diameter of > 168,3 mm but <= 406,4 mm, of iron or 

73061090 Rør af jern og stål, til råolie‐/gasledninger,spiralsvejsede, ej sømløse, 
undt runde rør med ø udvendig o 406,4 mm

Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, of iron or steel, spirally 
welded, of an external diameter of <= 406,4 mm

73061110 Rør af rustfrit stål, til råolie‐ og gasledninger, svejset på langs Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, longitudinally welded, of flat‐
rolled products of stainless steel, of an external diameter of <= 406,4 mm

73061190 Rør af rustfrit stål, til råolie‐/gasledninger, spiralsvejsede, ej sømløse Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, spirally welded, of flat‐rolled 
products of stainless steel, of an external diameter of <= 406,4 mm

73061910 Rør af jern og stål, til råolie‐ og gasledninger, svejset på langs, undt. 
rustfrit stål og sømløse

Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, longitudinally welded, of flat‐
rolled products of iron or steel (excl. products of stainless steel or of cast iron)

73061911 Rør af jern og stål, (ej rustfrit‐) til råolie‐ og gasledninger, svejset på 
langs, ø udvendig max 168,3 mm, ej sømløse

Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, longitudinally welded, of flat‐
rolled products of iron or steel, of an external diameter of <= 168,3 mm (excl. 
products of stainless steel or of cast iron)

73061919 Rør af jern og stål, (ej rustfrit‐) til råolie‐ og gas, svejset på langs, ø 
udvendig over 168,4 max 406,4 mm, ej sømløse

Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, longitudinally welded, of flat‐
rolled products of iron or steel, of an external diameter of > 168,3 mm but <= 
406,4 mm (excl. products of stainless steel or of cast iron)

7306199073061990 Rør af jern og stål (ej af rustfrit stål) til råolie og gasledninger af jern    , (e  af  frit  , til råolie‐    ledninger, 
spiralsvejsede, ej sømløse,

Line pipe of a kind used for oil or gas pipelines spirally welded of flat rolled pi  of    nd  d for oil     pi nes,  irally  ed, of  ‐ ed 
products of iron or steel, of an external diameter of <= 406,4 mm (excl. 
products of stainless steel or of cast iron)

73062000 Foringsrør og produktionsrør, af den art der anvendes ved udvinding af 
olie og gas, af jern og stål, ikke sømløse, med udvendig diameter på <= 
406,4 mm

Casing and tubing of a kind used in drilling for oil or gas, of flat‐rolled products 
of iron or steel, of an external diameter of <= 406,4 mm (excl. of cast iron and 
seamless tubes)

73062100 Foringsrør og produktionsrør, af den art der anvendes ved udvinding af 
olie og gas, svejset, af jern og stål, ikke sømløse, med udvendig 

Casing and tubing of a kind used in drilling for oil or gas, welded, of flat‐rolled 
products of stainless steel, of an external diameter of <= 406,4 mm

73062900 Foringsrør og produktionsrør af jern og stål, til råolie‐ og gasudvinding, 
ej sømløse, undt svejsede af rusrfrit stål

Casing and tubing of a kind used in drilling for oil or gas, welded, of flat‐rolled 
products of iron or steel, of an external diameter of <= 406,4 mm (excl. 
products of stainless steel or of cast iron)

73063010 Rør og hule profiler af jern og stål Forsynet med fittings, til rørledninger 
til gasser eller væsker, til brug i civile luftfartøjer

Tubes, pipes and hollow profiles, welded, having a circular cross‐section, of 
iron or non‐alloy steel, with attached fittings, for gases or liquids, for civil 
aircraft (excl. of cast iron and seamless tubes)

73063011 Præcisionsrør, svejsede, med cirkulært tværsnit, af jern og ulegeret stål, 
med godstykkelse <= 2 mm

Precision tubes, welded, of circular cross‐section, of iron or non‐alloy steel, 
with a wall thickness of <= 2 mm

73063019 Præcisionsrør, svejsede, med cirkulært tværsnit, af jern og ulegeret stål, 
med godstykkelse > 2 mm

Precision tubes, welded, of circular cross‐section, of iron or non‐alloy steel, 
with a wall thickness of > 2 mm

73063021 Rør og hule profiler af jern og stål 2 mm og derunder Precision steel tubes, welded, having a circular cross‐section, of iron or non‐
alloy steel, with a wall thickness of <= 2 mm

73063029 Rør og hule profiler af jern og stål Over 2 mm Precision steel tubes, welded, having a circular cross‐section, of iron or non‐
alloy steel, with a wall thickness of > 2 mm

73063041 Gevindrør, med gevind eller til gevindskæring, svejsede, med cirkulært 
tværsnit, af jern og ulegeret stål, forzinkede

Threaded or threadable tubes "gas pipe", welded, of circular cross‐section, of 
iron or non‐alloy steel, plated or coated with zinc

73063049 Gevindrør, med gevind eller til gevindskæring, svejsede, med cirkulært 
tværsnit, af jern og ulegeret stål (undtagen forzinkede)

Threaded or threadable tubes "gas pipe", welded, of circular cross‐section, of 
iron or non‐alloy steel (excl. products plated or coated with zinc)

73063051 Rør og hule profiler af jern og stål Forzinkede Threaded or threadable tubes "gas pipe", welded, having a circular cross‐
section, of iron or non‐alloy steel, plated or coated with zinc

73063059 Rør og hule profiler af jern og stål I andre tilfælde Threaded or threadable tubes "gas pipe", welded, having a circular cross‐
section, of iron or non‐alloy steel (excl. products plated or coated with zinc)

73063071 Rør og hule profiler af jern og stål Forzinkede Other tubes, pipes and hollow profiles, welded, having a circular cross‐section, 
of iron or non‐alloy steel, of an external diameter of <= 168,3 mm, plated or 
coated with zinc (excl. products with attached fittings, for gases or liquids, for 

73063072 Rør, svejsede, med cirkulært tværsnit, af jern og stål, med udvendig 
diameter på <= 168,3 mm, forzinkede (undtagen rør af den art der 
anvendes til olie‐ og gasledninger eller ved udvinding af olie og gas, 
samt præcisionsrør og gevindrør)

Other tubes, pipes and hollow profiles, welded, of circular cross‐section, of 
iron or non‐alloy steel, of an external diameter of <= 168,3 mm, plated or 
coated with zinc (excl. line pipe of a kind used for oil or gas pipelines or casing 
and tubingof a kin



73063077 Rør, svejsede, med cirkulært tværsnit, af jern og stål, med udvendig 
diameter på <= 168,3 mm (undtagen forzinkede samt rør af den art der 
anvendes til olie‐ og gasledninger eller ved udvinding af olie og gas, 
samt præcisionsrør og gevindrør)

Other tubes, pipes and hollow profiles, welded, of circular cross‐section, of 
iron or non‐alloy steel of an external diameter of <= 168,3 mm (excl. plated or 
coated with zinc and line pipe of a kind used for oil or gas pipelines, casing 
and tubing of a ki

73063078 Rør og hule profiler af jern og stål I andre tilfælde Other tubes, pipes and hollow profiles, welded, having a circular cross‐section, 
of iron or non‐alloy steel of an external diameter of <= 168,3 mm (excl. plated 
or coated with zinc, products with attached fittings, for gases or liquids, for 
civil aircraft

73063080 Rør, svejsede, med cirkulært tværsnit, af jern og stål, med udvendig 
diameter på > 168,3 mm, men <= 406,4 mm (undtagen rør af den art 
der anvendes til olie‐ og gasledninger eller ved udvinding af olie og gas, 
samt præcisionsrør og gevindrør)

Tubes, pipes and hollow profiles, welded, having a circular cross‐section, of 
iron or steel, of an external diameter of > 168,3 mm but <= 406,4 mm (excl. 
line pipe of a kind used for oil or gas pipelines or casing and tubing of a kind 
used in drilling for

73063090 Rør og hule profiler af jern og stål Over 168,3 mm, men ikke over 406,4 
mm

Tubes, pipes and hollow profiles, welded, having a circular cross‐section, of 
iron or steel, of an external diameter of > 168,3 mm but <= 406,4 mm (excl. 
seamless and line pipe of a kind used for oil or gas pipelines or casing and 
tubing of a kind used in

73064010 Rør og hule profiler af jern og stål Forsynet med fittings, til rørledninger 
til gasser eller væsker, til anvendelse i civile luftfartøjer

Tubes, pipes and hollow profiles, welded, having a circular cross‐section, of 
stainless steel, with attached fittings, for gases or liquids, for civil aircraft (excl. 
seamless)

73064020 Rør, svejsede, med cirkulært tværsnit, af rustfrit stål, koldttrukket eller 
koldtvalset (undtagen rør med cirkulært indvendigt og udvendigt 
tværsnit, med udvendig diameter på > 406,4 mm, samt rør af den art 
der anvendes til olie‐ og gasledninger, eller ved udvinding af olie og 

Tubes, pipes and hollow profiles, welded, of circular cross‐section, of stainless 
steel, cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced" (excl. products having internal 
and external circular cross‐sections and an external diameter of > 406,4 mm, 
and line pipe of

73064080 Rør, svejsede, med cirkulært tværsnit, af rustfrit stål (undtagen 
koldttrukket eller koldtvalset og undtagen rør med cirkulært indvendigt 
og udvendigt tværsnit, med udvendig diameter > 406,4 mm, samt rør af 
den art der anvendes til olie‐ og gasledninger eller ved udvinding af olie 

Tubes, pipes and hollow profiles, welded, of circular cross‐section, of stainless 
steel (excl. products cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced", tubes and 
pipes having internal and external circular cross‐sections and an external 
diameter of > 406,4 mm, 

73064091 Rør og hule profiler af jern og stål Koldttrukket eller koldtvalset Tubes, pipes and hollow profiles, welded, having a circular cross‐section, of 
stainless steel, cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐reduced" (excl. seamless, 
products having internal and external circular cross‐sections and an external 
diameter of > 406,4 mm, 

73064099 Rør og hule profiler af jern og stål I andre tilfælde Tubes, pipes and hollow profiles, welded, having a circular cross‐section, of 
stainless steel (excl. seamless, products cold‐drawn or cold‐rolled "cold‐
reduced", tubes and pipes having internal and external circular cross‐sections 
and an external diameter

73065010 Rør og hule profiler af jern og stål Forsynet med fittings, til rørledninger 
til gasser eller væsker, til anvendelse i civile luftfartøjer

Tubes, pipes and hollow profiles, welded, having a circular cross‐section, of 
alloy steel other than stainless, with attached fittings, for gases or liquids, for 
civil aircraft (excl. seamless)

73065020 Præcisionsrør, svejsede, med cirkulært tværsnit, af legeret stål, bortset 
fra rustfrit stål

Precision steel tubes, welded, of circular cross‐section of an external diameter 
of <= 406,4 mm, of alloy steel other than stainless

73065080 Rør, svejsede, med cirkulært tværsnit, af legeret stål, bortset fra rustfrit 
tål ( dt d i k l t i d di t d di t t itstål (undtagen rør med cirkulært indvendigt og udvendigt tværsnit, 
med udvendig diameter på > 406,4 mm, rør af den art der anvendes til 
olie‐ og gasledninger eller ved udvinding af olie og gas, samt 

Tubes, pipes and hollow profiles, welded, of circular cross‐section, of alloy 
t l th th t i l ( l t b d i h i i t l d t lsteel other than stainless (excl. tubes and pipes having internal and external 
circular cross‐sections and an external diameter of > 406,4 mm, and line pipe 
of a kind used for o

73065091 Rør og hule profiler af jern og stål Præcisionsrør Precision steel tubes, welded, having a circular cross‐section, of alloy steel 
other than stainless (excl. seamless)

73065099 Rør og hule profiler af jern og stål Andre varer Tubes, pipes and hollow profiles, welded, having a circular cross‐section, of 
alloy steel other than stainless (excl. seamless, tubes and pipes having internal 
and external circular cross‐sections and an external diameter of > 406,4 mm, 
and line pipe of a

73069000 Rør og hule profiler, fremstillet ved nitning, falsning osv., af jern og stål 
(undtagen svejsede og undtagen rør med cirkulært indvendigt og 
udvendigt tværsnit og med udvendig diameter på > 406,4 mm)

Tubes, pipes and hollow profiles "e.g., open seam, riveted or similarly closed", 
of iron or steel (excl. of cast iron, seamless or welded tubes and pipes and 
tubes and pipes having internal and external circular cross‐sections and an 
external diameter of 

73071110 Rørfittings af støbejern, hårdstøbt, af den art der anvendes til trykrør Tube or pipe fittings of non‐malleable cast iron, of a kind used in pressure 
systems

73071190 Rørfittings af støbejern, hårdstøbt (undtagen af den art der anvendes 
til trykrør)

Tube or pipe fittings of non‐malleable cast iron (excl. products of a kind used 
in pressure systems)

73071910 Rørfittings af støbejern, smedbart Tube or pipe fittings of malleable cast iron
73071990 Støbte rørfittings af stål Cast tube or pipe fittings of steel
73072100 Rørflanger af rustfrit stål (undtagen støbte) Flanges of stainless steel (excl. cast products)
73072210 Rørmuffer af rustfrit stål, med gevind Sleeves, of stainless steel, threaded (excl. cast products)
73072290 Rørknæ og ‐bøjninger, af rustfrit stål, med gevind (undtagen støbte) Elbows and bends, of stainless steel, threaded (excl. cast products)
73072310 Rørknæ og ‐bøjninger, af rustfrit stål, til stuksvejsning (undtagen  Butt welding elbows and bends of stainless steel (excl. cast products)
73072390 Rørfittings af rustfrit stål, til stuksvejsning (undtagen støbte og 

undtagen knæ og bøjninger)
Butt welding tube or pipe fittings of stainless steel (excl. cast products and 
elbows and bends)

73072910 Rørfittings af rustfrit stål, med gevind (undtagen støbte og undtagen 
flanger, knæ, bøjninger og muffer)

Threaded tube or pipe fittings of stainless steel (excl. cast products, flanges, 
elbows, bends and sleeves)

73072930 Rørfittings af rustfrit stål, til påsvejsning (undtagen støbte og undtagen 
flanger)

Tube or pipe fittings of stainless steel, for welding (excl. cast products and 
flanges)

73072990 Rørfittings af rustfrit stål (undtagen støbte varer, varer med gevind eller 
til stuksvejsning eller påsvejsning, samt flanger)

Tube or pipe fittings of stainless steel (excl. cast products, threaded products 
or products for butt welding or welding, and flanges)

73079100 Rørflanger af jern og stål (undtagen støbte eller af rustfrit stål) Flanges of iron or steel (excl. cast or stainless products)
73079210 Rørmuffer af jern og stål, med gevind (undtagen støbte eller af rustfrit  Sleeves of iron or steel, threaded (excl. cast or of stainless steel)
73079290 Rørknæ og ‐bøjninger, af jern og stål, med gevind (undtagen støbte 

eller af rustfrit stål)
Elbows and bends, of iron or steel, threaded (excl. cast or of stainless steel)

73079311 Rørknæ og ‐bøjninger, af jern og stål, til stuksvejsning, med største 
udvendige diameter på <= 609,6 mm (undtagen støbte eller af rustfrit 

Butt welding elbows and bends, of iron or steel, with greatest external 
diameter <= 609,6 mm (excl. cast iron or stainless steel products)



til til

73079319 Rørfittings af jern og stål, til stuksvejsning, med største udvendige 
diameter på <= 609,6 mm (undtagen støbte eller af rustfrit stål og 
undtagen knæ, bøjninger og flanger)

Butt welding fittings of iron or steel, with greatest external diameter <= 609,6 
mm (excl. cast iron or stainless steel products, elbows, bends and flanges)

73079391 Rørknæ og ‐bøjninger, af jern og stål, til stuksvejsning, med største 
udvendige diameter på > 609,6 mm (undtagen støbte eller af rustfrit 

Butt welding elbows and bends, of iron or steel, with greatest external 
diameter > 609,6 mm (excl. cast iron or stainless steel products)

73079399 Rørfittings af jern og stål, til stuksvejsning, med største udvendige 
diameter på > 609,6 mm (undtagen støbte eller af rustfrit stål og 
undtagen knæ, bøjninger og flanger)

Butt welding fittings of iron or steel, with greatest external diameter > 609,6 
mm (excl. cast iron or stainless steel products, elbows, bends and flanges)

73079910 Rørfittings af jern og stål, med gevind (undtagen støbte eller af rustfrit 
stål og undtagen flanger, knæ, bøjninger og muffer)

Threaded tube or pipe fittings, of iron or steel (excl. cast iron or stainless steel 
products, flanges, elbows, bends and sleeves)

73079930 Rørfittings af jern og stål, til påsvejsning (undtagen støbte eller af 
rustfrit stål og undtagen flanger)

Tube or pipe fittings, of iron or steel, for welding (excl. cast iron or stainless 
steel products, and flanges)

73079990 Rørfittings af jern og stål (undtagen støbte eller af rustfrit stål og 
undtagen varer med gevind eller til stuksvejsning eller påsvejsning og 

Tube or pipe fittings, of iron or steel (excl. products of cast iron or stainless 
steel, threaded products, products for butt welding or welding and flanges)

73082000 Tårne og gittermaster, af jern og stål, samt dele dertil Towers and lattice masts, of iron or steel
73090010 Tanke, kar og lignende beholdere, af jern og stål, til gasser, bortset fra 

komprimerede eller flydende gasser, med et rumindhold på > 300 l 
(undtagen med mekanisk udstyr eller udstyr til opvarmning eller 
afkøling og undtagen beholdere, der er specielt kon

Reservoirs, tanks, vats and similar containers, of iron or steel, for gases other 
than compressed or liquefied gas, of a capacity of > 300 l (excl. containers 
fitted with mechanical or thermal equipment and containers specifically 
constructed or equipped 

73090030 Tanke, kar og lignende beholdere, af jern og stål, til væsker, 
varmeisolerede eller med indvendig beklædning, med et rumindhold 
på > 300 l (undtagen med mekanisk udstyr eller udstyr til opvarmning 
eller afkøling og undtagen beholdere, der er specielt kons

Reservoirs, tanks, vats and similar containers, of iron or steel, for liquids, lined 
or heat‐insulated and of a capacity of > 300 l (excl. containers fitted with 
mechanical or thermal equipment and containers specifically constructed or 
equipped for one o

73090051 Tanke, kar og lignende beholdere, af jern og stål, til væsker, med et 
rumindhold på > 100.000 l (undtagen varmeisolerede eller med 
indvendig beklædning eller med mekanisk udstyr eller udstyr til 
opvarmning eller afkøling og undtagen beholdere, der er spec

Reservoirs, tanks, vats and similar containers, of iron or steel, for liquids, of a 
capacity of > 100.000 l (excl. containers lined or heat‐insulated or fitted with 
mechanical or thermal equipment and containers specifically constructed or 
equipped for on

73090059 Tanke, kar og lign beholdere, af jern og stål, til væsker, 300 < 
rumindhold <= 100.000 l

Reservoirs, tanks, vats and similar containers, of iron or steel, for liquids, of a 
capacity of <= 100.000 l but > 300 l (excl. containers lined or heat‐insulated or 
fitted with mechanical or thermal equipment and containers specifically 
constructed or eq

73090090 Tanke, kar og lignende beholdere, af jern og stål, til faste stoffer, med 
et rumindhold på > 300 l (undtagen varmeisoleret eller med indvendig 
beklædning eller med mekanisk udstyr eller udstyr til opvarmning eller 
afkøling, samt beholdere, der er specielt

Reservoirs, tanks, vats and similar containers, of iron or steel, for solids, of a 
capacity of > 300 l (excl. containers lined or heat‐insulated or fitted with 
mechanical or thermal equipment and containers specifically constructed or 
equipped for one or 

73151900 Dele til ledboltkæder, af jern og stål Parts of articulated link chain, of iron or steel
73218110 Kaminer, vaskekedler med varmelegeme og lignende udstyr til 

husholdningsbrug, af jern og stål, til gas eller både til gas og andet 
brændsel, med aftræk (undtagen apparater til madlavning, 
centralvarmekedler, gennemstrømningsvandvarmere og 

Stoves, heaters, grates, fires, wash boilers, braziers and similar appliances, of 
iron or steel, for gas fuel or for both gas and other fuels, with exhaust outlet 
(excl. cooking appliances, whether or not with oven, separate ovens, plate 
warmers, central 

73218190 Kaminer, vaskekedler med varmelegeme og lignende udstyr til 
h h ld i b f j tål til ll båd til d thusholdningsbrug, af jern og stål,   gas eller både   gas og andet 
brændsel, uden aftræk (undtagen apparater til madlavning, 

Stoves, heaters, grates, fires, wash boilers, braziers and similar appliances, of 
i t l f f l f b th d th f l ith t h tiron or steel, for gas fuel or for both gas and other fuels, without exhaust 
outlet (excl. cooking appliances, plate warmers and large cooking appliances)

73218210 Ovne og radiatorer til rumopvarmning,medflydende bræ ndsel, med 
aftræk, til husholdningsbrug

Stoves, heaters, grates, fires, wash boilers, braziers and similar appliances, of 
iron or steel, for liquid fuel, with exhaust outlet (excl. cooking appliances, 
whether or not with oven, separate ovens, plate warmers, central heating 
boilers, geysers, hot

73218290 Ovne og radiatorer til rumopvarmning, med flydende brændsel, uden 
aftræk, til husholdningsbrug

Stoves, heaters, grates, fires, wash boilers, braziers and similar appliances, of 
iron or steel, for liquid fuel, without exhaust outlet (excl. cooking appliances, 
plate warmers and large cooking appliances)

73218300 Kakkelovne, kaminer, pejse, brændeovne o a varmeovne, af jern og 
stål, til fast brændsel

Stoves, heaters, grates, fires, wash boilers, braziers and similar appliances, of 
iron or steel, for solid fuel (excl. cooking appliances, whether or not with oven, 
separate ovens, plate warmers, central heating boilers, hot water cylinders 
and large cook

73218900 Apparater (kakkelovne,  pejse, fyrfade o l), af jern og stål, heru 
apparater til fast brændsel, undt til madlavning

Stoves, heaters, grates, fires, wash boilers, braziers and similar domestic 
appliances, of iron or steel, for solid fuel or other non‐electricsource of energy 
(excl. liquid or gaseous fuel, and cooking appliances, whether or not with 
oven, separate ovens,

73219000 Dele til ikke‐el kakkelovne o a varmeovne, komfurer,bageovne, 
kogeapparater, vaskekedler o l, til husholdningsbrug

Parts of domestic appliances non‐electrically heated of heading 7321, n.e.s.

73221100 Radiatorer til centralopvarmning, af støbejern, samt dele dertil Radiators for central heating, non‐electrically heated, and parts thereof, of 
iron or steel (excl. parts, elsewhere specified or included, and central‐heating 

73221900 Radiatorer til centralopvarmning samt dele dertil, undt af støbejern Radiators for central heating, non‐electrically heated, and parts thereof, of 
iron other than cast iron or steel (excl. parts, elsewhere specified or included, 
and central‐heating boilers)

73229000 Varmluftgeneratorer og varmluftfordelere, af jern og stål, ikke elektrisk 
opvarmede, samt dele dertil

Air heaters and hot‐air distributors, incl. distributors which can also distribute 
fresh or conditioned air, non‐electrically heated, incorporating a motor‐driven 
fan or blower, and parts thereof, of iron or steel

73229010 Varmluftgeneratorer og varmluftfordelere, herunder apparater, der 
også kan fordele frisk eller konditioneret luft, ikke‐elektrisk opvarmede, 
med motordreven ventilator eller blæser, af jern og stål, til anvendelse 

Air heaters and hot‐air distributors, incl. distributors which can also distribute 
fresh or conditioned air, non‐electrically heated, incorporating a motor‐driven 
fan or blower, of iron or steel, for civil aircraft (excl. parts thereof)

73229090 Varmluftgeneratorer og varmluftfordelere, af jern og stål, ej til civile fly Air heaters and hot‐air distributors, incl. distributors which can also distribute 
fresh or conditioned air, non‐electrically heated, incorporating a motor‐driven 
fan or blower, and parts thereof, of iron or steel (excl. complete parts thereof)

74081100 Tråd af raffineret kobber, med største tværmål o 6 mm Wire of refined copper, with a maximum cross‐sectional dimension of > 6 mm
74081910 Tråd af raffineret kobber, med største tværmål o 0,5 max 6 mm Wire of refined copper, with a maximum cross‐sectional dimension of > 0,5 

mm but <= 6 mm
74082200 Tråd af kobber‐nikkellegeringer (cupronikkel) el kobber‐nikkel‐

zinklegeringer (nysølv)
Wire of copper‐nickel alloys "cupro‐nickel" or copper‐nickel‐zinc alloys "nickel 
silver"



) pro ucing pressure steam

74091100 Plader og bånd af raffineret kobber, tykkelse o 0,15 mm, oprullet Plates, sheets and strip, of refined copper, in coils, of a thickness of > 0,15 mm 
(excl. expanded sheet and strip and electrically insulated strip)

74092900 Plader og bånd af kobber‐zinklegeringer (messing), tykkelse o 0,15 mm, 
ej oprullet

Plates, sheets and strip, of copper‐zinc base alloys "bronze", of a thickness of > 
0,15 mm, not in coils (excl. expanded sheet and strip and electrically insulated 
strip)

74099090 Plader og bånd af kobberlegeringer, tykkelse o 0,15 mm, ej oprullet, 
undt af messing, bronze, cupronikkel og nysølv

Plates, Sheets And Strip, Of Copper Alloys, Of A Thickness Of > 0.15 Mm, Not 
In Coils (Excl. Copper‐Zinc Base Alloys 'Brass', Copper‐Zinc Base Alloys 'Bronze', 
Copper‐Nickel Base Alloys 'Cupro‐Nickel', Copper‐Nickel‐Zinc Base Alloys 
'Nickel Silver', And Expanded Sheet And Strip And Electrically Insulated Strip)

74101100 Kobberfolie af raffineret kobber,uden underlag, tykkelse max 0,15 mm, 
også med påtryk

Refined copper foil, not backed, of a thickness of<= 0,15 mm (excl. stamping 
foils of heading 3212, metal yarns and metallised yarns and foil made up as 
christmas tree decorating material)

74101200 Kobberfolie af kobberlegeringer, uden underlag, tykkelse max 0,15 mm, 
også med påtryk

Copper alloy foil, not backed, of a thickness of <= 0,15 mm (excl. stamping foils 
of heading 3212, metal yarns and metallised yarns and foil made up as 
christmas tree decorating material)

74102100 Kobberfolie af raffineret kobber, med underlag af papir,pap, plast o l, 
tykkelse max 0,15 mm, også med påtryk

Refined copper foil, backed, of a thickness "excl. any backing" of <= 0,15 mm 
(excl. stamping foils of heading 3212, metal yarns and metallised yarns and foil 
made up as christmas tree decorating material)

74130020 Snoet tråd, kabler, flettede bånd o l, af raffineret kobber, ikke isoleret 
til elektrisk brug

Stranded wire, cables, plaited bands and the like, of refined copper (excl. 
electrically insulated products)

74130080 Snoet tråd, kabler, flettede bånd o l, af kobberlegeringer, ikke isoleret 
til elektrisk brug,

Stranded wire, cables, plaited bands and the like, of copper alloys (excl. 
electrically insulated products)

74130091 Snoet tråd, kabler, flettede bånd o l, af raffineret kobber, ikke isoleret 
til elektrisk brug, ej til civile fly

Stranded wire, cables, plaited bands and the like, of refined copper (excl. such 
products with fittings attached, for use in civil aircraft and electrically 
insulated products)

74130099 Snoet tråd, kabler, flettede bånd o l, af kobberlegeringer, ikke isoleret 
til elektrisk brug, ej til civile fly

Stranded wire, cables, plaited bands and the like, of copper alloys (excl. such 
products with fittings attached, for use in civil aircraft and electrically 
insulated products)

76110000 Tanke, kar og lignende beholdere til ethvert materiale, bortset fra 
beholdere til komprimerede eller flydende gasser, af aluminium, med 
et rumindhold på > 300 l, også varmeisolerede eller med indvendig 
beklædning, men uden mekanisk udstyr og uden udstyr t

Reservoirs, tanks, vats and similar containers, of aluminium, for any material 
(other than compressed or liquefied gas), of a capacity of > 300 l, not fitted 
with mechanical or thermal equipment, whether or not lined or heat‐
insulated (excl. containers sp

76130000 Beholdere af aluminium, til komprimerede eller flydende gasser Aluminium containers for compressed or liquefied gas
84011000 Atomreaktorer Nuclear reactors [Euratom]
84013000 Brændselselementer, ikke‐bestrålede, i indkapsling forsynet med 

specielle beslag for transport eller fastspænding, til atomreaktorer 
Fuel elements "cartridges", non‐irradiated, in casing with handling fixtures, for 
nuclear reactors [Euratom]

84014090 Dele til atomreaktorer "Euratom" Parts Of Nuclear Reactors N.E.S., 'Euratom'
84021100 Vandrørskedler med dampproduktion > 45 t pr. time Watertube boilers with a steam production > 45 t/hour
84021200 Vandrørskedler med dampproduktion <= 45 t pr. time (undtagen 

centralvarmekedler, som også kan producere lavtryksdamp)
Watertube boilers with a steam production <= 45 t/hour (excl. central heating 
hot water boilers capable also of producing low pressure steam)

84021910 Røgrørskedler (undtagen centralvarmekedler, som også kan producere 
lavtryksdamp)lavtryksdamp

Firetube boilers (excl. central heating hot water boilers capable also of 
producing low pressure steam)d  low    )

84021990 Dampkedler, herunder hybridkedler (undtagen vandrørskedler og 
røgrørskedler og undtagen centralvarmekedler, som også kan 
producere lavtryksdamp)

Vapour generating boilers, incl. hybrid boilers (excl. watertube boilers, 
firetube boilers and central heating hot water boilers capable also of 
producing low pressure steam)

84022000 Kedler med overhedning Superheated water boilers
84029000 Dele til dampkedler og kedler med overhedning, i.a.n. Parts of vapour generating boilers and superheated water boilers, n.e.s.
84031010 Centralvarmekedler af støbejern Central heating boilers of cast iron (excl. vapour generating boilers and 

superheated water boilers of heading 8402)
84031090 Kedler til centralopvarmning, bortset fra dampkedler og kedler med 

overophedning, ikke støbte
Central heating boilers, non‐electric, of materials other than cast iron (excl. 
vapour generating boilers and superheated water boilers of heading 8402)

84039090 Dele til centralvarmekedler, undt af støbejern Parts of central heating boilers, n.e.s.
84041000 Hjælpeapparater til kedler henhørende under pos. 8402 eller 8403, 

f.eks. economisere, overhedere, sodblæsere eller rekuperatorer
Auxiliary plant for use with boilers of heading 8402 or 8403, e.g. economizers, 
superheaters, soot removers and gas recoverers;

84042000 Kondensatorer til dampmaskiner Condensers for steam or other vapour power units
84049000 Dele til hjælpeapparater til kedler henhørende under pos. 8402 eller 

8403 samt til kondensatorer til dampmaskiner, i.a.n.
Parts of auxiliary plant of heading 8402 or 8403 and condensers for steam or 
other vapour power units, n.e.s.

84051000 Luftgas‐ og vandgasgeneratorer, også med renseapparater; 
acetylengasgeneratorer mv.

Producer gas or water gas generators, with or without their purifiers; 
acetylene gas generators and similar water process gas generators, with or 
without their purifiers (excl. coke ovens, electrolytic process gas generators 

84059000 Dele til luftgas‐ og vandgasgeneratorer samt til acetylengasgeneratorer 
eller lignende gasgeneratorer, som arbejder med vand, i.a.n.

Parts of producer gas or water gas generators and acetylene gas generators or 
similar water process gas generators, n.e.s.

84068110 Dampturbiner til el‐generatorer, med effekt o 40 MW Steam turbines for electricity generation, of an output of > 40 MW
84068190 Dampturbiner, med effekt > 40 MW (undtagen til fremdrift af skibe og 

både og undtagen dampturbiner til elektriske generatorer)
Steam and other vapour turbines, of an output > 40 MW (excl. for marine 
propulsion and electricity generation)

84068211 Dampturbiner til elektriske generatorer, med effekt <= 10 MW Steam turbines for electricity generation, of an output <= 10 MW
84068219 Dampturbiner til elektriske generatorer, med effekt > 10 MW, men <=  Steam turbines for electricity generation, of an output > 10 MW but <= 40 
84068290 Dampturbiner, med effekt <= 40 MW (undtagen til fremdrift af skibe og 

både og undtagen dampturbiner til elektriske generatorer)
Steam and other vapour turbines, of an output <= 40 MW (excl. for marine 
propulsion and electricity generation)

84069010 Rotorer samt rotor‐ og statorblade til dampturbiner Stator blades, rotors and their blades, of turbines
84069090 Dele til dampturbiner, undt rotorer samt rotor‐ og statorblade Parts of steam turbines and other vapour turbines, n.e.s. (excl. stator blades, 

rotors and their blades)
84118100 Gasturbiner med effekt <= 5.000 kW (undtagen turboreaktorer og  Gas turbines of a power <= 5.000 kW (excl. turbojets and turbopropellers)
84118110 Gasturbiner med effekt <= 5.000 kW, til anvendelse i civile luftfartøjer 

(undtagen turboreaktorer og propelturbiner)
Gas turbines of a power <= 5.000 kW, for civil aircraft (excl. turbojets and 
turbopropellers)

84118190 Gasturbiner med effekt <= 5.000 kW (undtagen til anvendelse i civile 
luftfartøjer og undtagen turboreaktorer og propelturbiner)

Gas turbines of a power <= 5.000 kW (excl. those for civil aircraft of 
subheading 8411.81.10, turbojets and turbopropellers)

84118210 Gasturbiner med effekt > 5.000 kW, til anvendelse i civile luftfartøjer 
(undtagen turboreaktorer og propelturbiner)

Gas turbines of a power > 5.000 kW, for civil aircraft (excl. turbojets and 
turbopropellers)
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84118220 Gasturbiner med effekt > 5.000 kW, men <= 20.000 (undtagen 
turboreaktorer og propelturbiner)

Gas turbines of a power > 5.000 kW but <= 20.000 kW (excl. turbojets and 
turbopropellers)

84118260 Gasturbiner med effekt > 20.000 kW, men <= 50.000 ( undtagen 
turboreaktorer og propelturbiner)

Gas turbines of a power > 20.000 kW but <= 50.000 kW (excl. turbojets and 
turbopropellers)

84118280 Gasturbiner med effekt o 50 000 kW, undt turboreaktorer og  Gas turbines of a power > 50.000 kW (excl. turbojets and turbopropellers)
84118291 Gasturbiner med effekt > 5.000 kW, men <= 20.000 (undtagen til 

anvendelse i civile luftfartøjer og undtagen turboreaktorer og 
Gas turbines of a power > 5.000 kW but <= 20.000 kW (excl. those for civil 
aircraft of subheading 8411.82.10 and turbojets and turbopropellers)

84118293 Gasturbiner med effekt > 20.000 kW, men <= 50.000 (undtagen til 
anvendelse i civile luftfartøjer og undtagen turboreaktorer og 

Gas turbines of a power > 20.000 kW but <= 50.000 kW (excl. those for civil 
aircraft of subheading 8411.82.10, turbojets and turbopropellers)

84118299 Gasturbiner med effekt > 50.000 kW (undtagen til anvendelse i civile 
luftfartøjer og undtagen turboreaktorer og propelturbiner)

Gas turbines of a power > 50.000 kW (excl. those for civil aircraft of 
subheading 8411.82.10, turbojets and turbopropellers)

84119900 Dele til gasturbiner, undt til turboreaktorer og propelturbiner Parts of gas turbines, n.e.s.
84119910 Dele til andre gasturbiner end turboreaktorer og propelturbiner, til 

anvendelse i civile luftfartøjer, i.a.n.
Parts of gas turbines for civil aircraft, n.e.s.

84119990 Dele til gasturbiner, undt til turboreaktorer, propelturbiner og til civile  Parts of gas turbines, n.e.s.
84128010 Dampkraftmaskiner Steam or other vapour power engines (excl. steam or other vapour generating 

boilers and turbines)
84128080 Kraftmaskiner og motorer, undt hydrauliske, pneumatiske, 

reaktionsmotorer og dampturbiner
Engines and motors, non‐electrical (excl. steam turbines, internal combustion 
piston engine, hydraulic turbines, water wheels, gas turbines, reaction 
engines, hydraulic power engines and motors, pneumatic power engines and 
motors, steam or other vapour po

84128091 Kraftmaskiner og motorer, til anvendelse i civile luftfartøjer (undtagen 
forbrændingsmotorer med stempel, gasturbiner, reaktionsmotorer, 
hydrauliske motorer, pneumatiske kraftmaskiner og motorer samt 

Engines and motors, for civil aircraft (excl. internal combustion piston engine, 
gas turbines, reaction engines, hydraulic or pneumatic power engines and 
motors and electric motors)

84128099 Kraftmaskiner og motorer, undt hydrauliske, pneumatiske, 
reaktionsmotorer, dampturbiner og til civile fly

Engines and motors (excl. those for civil aircraft of subheading 8412.80.91, 
steam turbines, internal combustion piston engine, hydraulic turbines, water 
wheels, gas turbines, reaction engines, hydraulic power engines and motors, 
pneumatic power engines a

84129010 Dele til kraftmaskiner og motorer, til anvendelse i civile luftfartøjer,  Parts of engines and motors, for civil aircraft, n.e.s.
84129020 Til reaktionsmotorer, undtagen turboreaktorer Parts of reaction engines, n.e.s. (excl. of turbojets)
84129030 Dele til reaktionsmotorer, bortset fra turboreaktorer, i.a.n. Parts of reaction engines other than turbojets, n.e.s.
84129080 Dele til kraftmaskiner og motorer, undt til reaktionsmotorer,  Parts of non‐electrical engines and motors, n.e.s.
84129090 Dele til kraftmaskiner og motorer, undt til reaktionsmotorer, 

hydrauliske motorer og til civile fly
Parts of engines and motors, n.e.s.

84131100 Fordelingspumper til brændstof/smøremidler på tankstationer og 
bilværksteder, med el til indbygning af måleanordning

Pumps fitted or designed to be fitted with a measuring device, for dispensing 
fuel or lubricants, of the type used in filling stations or in garages

84131900 Pumper med el til indbygning af måleanordning,undt til brændstof el 
smøremidler på tankstationer o l

Pumps for liquids, fitted or designed to be fitted with a measuring device 
(excl. pumps for dispensing fuel or lubricants, of the type used in filling 
stations or in garages)

84131910 Pumper med el til indbygning af en måleanordning, til civile fly Pumps for liquids, fitted or designed to be fitted with a measuring device, for 
civil aircraft

84131990 Pumper med el til indbygning af måleanordning undt til civile fly og tilPumper   el   in i  af måleanordning,un    civile       
brændstof el smøremidler på tankstationer o l

Pumps for liquids fitted or designed to be fitted with a measuring devicePumps for  s,  ed   desi d to be  ed with    ing devi  
(excl. those for civil aircraft of subheading 8413.19.10 and pumps for 
dispensing fuel or lubricants, of the type used in filling stations or in garages)

84135061 Stempelpumper, hydrauliske (undtagen hydrauliske aggregater) Hydraulic fluid power piston pumps (excl. hydraulic units)
84135069 Stempelpumper (undtagen håndpumper, pumper henhørende under 

pos. 8413.11 eller 8413.19, brændstof‐, smøremiddel‐ og 
kølevæskepumper til stempeldrevne forbrændingsmotorer, 
betonpumper, hydrauliske pumper, herunder hydrauliske aggregater, 

Piston pumps, power‐driven (excl. pumps of subheading 8413.11 and 8413.19, 
fuel, lubricating or cooling medium pumps for internal combustion piston 
engine, concrete pumps, hydraulic pumps, incl. hydraulic units, and dosing 
pumps)

84135071 Stempelpumper til væsker, hydrauliske Hydraulic fluid power piston pumps (excl. those for civil aircraft of subheading 
8413.50.10 and hydraulic units)

84135079 Stempelpumper til væsker, undt hydrauliske Piston pumps, power‐driven (excl. those for civil aircraft of subheading 
8413.50.10, pumps of subheading 8413.11 and 8413.19, fuel, lubricating or 
cooling medium pumps for internal combustion piston engine, concrete 
pumps, hydraulic pumps, incl. hydraulic

84137021 Dykpumper, ettrins Submersible pumps, single‐stage
84137029 Dykpumper, flertrins Submersible pumps, multi‐stage
84137030 Cirkulationspumper uden akseltætning til centralvarme‐ og  Glandless impeller pumps for heating systems and warm water supply
84137035 Centrifugalpumper, med trykstudsdiameter <= 15 mm (undtagen 

håndpumper, pumper henhørende under pos. 8413.11 eller 8413.19, 
brændstof‐, smøremiddel‐ og kølevæskepumper til stempeldrevne 

Pumps, power‐driven, with a discharge outlet diameter <= 15 mm (excl. 
pumps of subheading 8413.11 and 8413.19, fuel, lubricating or cooling 
medium pumps for internal combustion piston engine and submersible 

84137040 Centrifugalpumper, med trykstudsdiameter <= 15 mm (undtagen til 
anvendelse i civile luftfartøjer og undtagen håndpumper, pumper 
henhørende under position 8413.11 eller 8413.19, brændstof‐, 
smøremiddel‐ og kølevæskepumper til stempeldrevne 

Pumps, power‐driven, with a discharge outlet diameter <= 15 mm (excl. those 
for civil aircraft of subheading 8413.70.10, pumps of subheading 8413.11 and 
8413.19, fuel, lubricating or cooling medium pumps for internal combustion 
piston engine and submersib

84137045 Kanalhjulspumper og sidekanalpumper Channel impeller and side channel pumps
84137050 Kanalhjulspumper og sidekanalpumper Channel impeller and side channel pumps
84137051 Radialstrømningspumper med trykstudsdiameter > 15 mm, ettrins, 

enkeltsugende, i sammenbygget stand "monoblok" (undtagen pumper 
henhørende under pos. 8413.11 eller 8413.19, brændstof‐, 
smøremiddel‐ og kølevæskepumper til stempeldrevne 
forbrændingsmotorer, betonpumper, dykpumper samt 

Radial flow centrifugal pumps with a discharge outlet diameter > 15 mm, 
single‐stage, with single entry impeller, monobloc (excl. pumps of subheading 
8413.11 and 8413.19, fuel, lubricating or cooling medium pumps for internal 
combustion piston engine, con

84137059 Radialstrømningspumper med trykstudsdiameter > 15 mm, ettrins, 
enkeltsugende, ikke i sammenbygget stand "monoblok" (undtagen 
pumper henhørende under pos. 8413.11 eller 8413.19)

Radial flow centrifugal pumps with a discharge outlet diameter > 15 mm, 
single‐stage, with single entry impeller (other than monobloc and excl. pumps 
of subheading 8413.11 and 8413.19)
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84137061 Radialstrømningspumper med trykstudsdiameter > 15 mm, ettrins, 
enkeltsugende, i sammenbygget stand "monoblok" (undtagen til 
anvendelse i civile luftfartøjer og undtagen pumper henhørende under 
position 8413.11 eller 8413.19, brændstof‐, smøremiddel‐ og 
kølevæskepumper til stempeldrevne forbrændingsmotorer, 
betonpumper, dykpumper samt cirkulationspumper til centralvarme‐ 

Radial flow pumps with a discharge outlet diameter > 15 mm, single‐stage, 
with single entry impeller, monobloc (excl. those for civil aircraft of 
subheading 8413.70.10, pumps of subheading 8413.11 and 8413.19, fuel, 
lubricating or cooling medium pumps for

84137065 Radialstrømningspumper med trykstudsdiameter > 15 mm, ettrins, 
dobbeltsugende (undtagen pumper henhørende under pos. 8413.11 
eller 8413.19 samt dykpumper)

Radial flow centrifugal pumps with a discharge outlet diameter > 15 mm, 
single‐stage, with more than one entry impeller (excl. pumps of subheading 
8413.11 and 8413.19 and submersible pumps)

84137069 Radialstrømningspumper med trykstudsdiameter > 15 mm, ettrins, 
enkeltsugende, ikke i sammenbygget stand "monoblok" (undtagen til 
anvendelse i civile luftfartøjer og undtagen pumper henhørende under 

Radial flow pumps with a discharge outlet diameter > 15 mm, single‐stage, 
with single entry impeller (other than monobloc and excl. those for civil 
aircraft of subheading 8413.70.10 and pumps of subheading 8413.11 and 

84137070 Radialstrømningspumper med trykstudsdiameter > 15 mm, ettrins, 
dobbeltsugende (undtagen til anvendelse i civile luftfartøjer og 
undtagen pumper henhørende under position 8413.11 eller 8413.19 

Radial flow pumps with a discharge outlet diameter > 15 mm, single‐stage, 
with more than one entry impeller (excl. those for civil aircraft of subheading 
8413.70.10, pumps of subheading 8413.11 and 8413.19 and submersible 

84137075 Radialstrømningspumper med trykstudsdiameter > 15 mm, flertrins 
(undtagen pumper henhørende under pos. 8413.11 eller 8413.19 samt 

Radial flow centrifugal pumps with a discharge outlet diameter > 15 mm, multi‐
stage (excl. pumps of subheading 8413.11 and 8413.19 and submersible 

84137080 Radialstrømningspumper med trykstudsdiameter > 15 mm, flertrins 
(undtagen til anvendelse i civile luftfartøjer og undtagen pumper 
henhørende under position 8413.11 eller 8413.19 samt dykpumper)

Radial flow pumps with a discharge outlet diameter > 15 mm, multi‐stage 
(excl. those for civil aircraft of subheading 8413.70.10, pumps of subheading 
8413.11 and 8413.19 and submersible pumps)

84137081 Centrifugalpumper med trykstudsdiameter > 15 mm, ettrins (undtagen 
håndpumper, pumper henhørende under pos. 8413.11 eller 8413.19, 
brændstof‐, smøremiddel‐ og kølevæskepumper til stempeldrevne 
forbrændingsmotorer, betonpumper, dykpumper, cirkulationspumper 
til centralvarme‐ og varmtvandsanlæg, kanalhjulspumper, 

Single‐stage centrifugal pumps, power‐driven, with a discharge outlet 
diameter > 15 mm (excl. pumps of subheading 8413.11 and 8413.19; fuel, 
lubricating or cooling medium pumps for internal combustion piston engine; 
concrete pumps; submersible pumps; impe

84137089 Centrifugalpumper med trykstudsdiameter > 15 mm, flertrins 
(undtagen håndpumper, pumper henhørende under pos. 8413.11 eller 
8413.19, brændstof‐, smøremiddel‐ og kølevæskepumper til 
stempeldrevne forbrændingsmotorer, betonpumper, dykpumper, 
cirkulationspumper til centralvarme‐ og varmtvandsanlæg, 

Multi‐stage centrifugal pumps, power‐driven, with a discharge outlet diameter 
> 15 mm (excl. pumps of subheading 8413.11 and 8413.19; fuel, lubricating or 
cooling medium pumps for internal combustion piston engine; concrete 
pumps; submersible pumps; impel

84137091 Centrifugalpumper til væsker, et‐trins, trykstudsdiameter o 15 mm, 
undt dyk‐, radial‐, kanalhjul‐, sidekanalhjulspumper

Single‐stage centrifugal pumps, power‐driven, with a discharge outlet 
diameter > 15 mm (excl. those for civil aircraft of subheading 8413.70.10; 
pumps of subheading 8413.11 and 8413.19; fuel, lubricating or cooling 
medium pumps for internal combustion pis

84137099 Centrifugalpumper til væsker, fler‐trins, trykstudsdiameter o 15 mm, 
undt dyk‐,radial‐, kanalhjul‐, sidekanalhjulspumper

Multi‐stage centrifugal pumps, power‐driven, with a discharge outlet diameter 
> 15 mm (excl. those for civil aircraft of subheading 8413.70.10; pumps of 
subheading 8413.11 and 8413.19; fuel, lubricating or cooling medium pumps 
for internal combustion pist

84139100 Dele til væskepumper Parts of pumps for liquids, n.e.s.
84139110 Dele til væskepumper, til anvendelse i civile luftfartøjer, i.a.n. Parts of pumps for liquids, for civil aircraft, n.e.s.
84139190 Dele til væskepumper, i.a.n. Parts of pumps for liquids, n.e.s.
841392000 Dele til væskeelevatorer i a nle    k levatorer, i.a.n. Parts of liquid elevators n e s of liquid elevators, n.e.s.
84151000 Luftkonditioneringsmaskiner til montering på vægge eller i vinduer, 

sammenbygget til en enhed eller som »split‐system«
Window or wall air conditioning machines, self‐contained or "split‐system"

84151010 Luftkonditioneringsmaskiner til montering på vægge eller i vinduer, 
sammenbygget til en enhed

Window or wall air conditioning machines, self‐contained

84161090 Fyringsaggregater til flydende brændstof,undt til automatiske 
fyringsaggregater

Furnace burners for liquid fuel (excl. those incorporating an automatic control 
device)

84162010 Fyringsaggregater, (heru kombinerede brændere),udelukkende til 
gas,med indbyg ventilator og styre‐ og kontrolanordning

Furnace burners, only for gas, monobloc, incorporating a ventilator and a 
control device

84162020 Kombinerede brændere til pulveriseret fast brændsel eller gas Combination furnace burners for pulverised solid fuel or for gas
84162080 Fyringsaggregater til pulveriseret fast brændsel eller gas (undtagen 

udelukkende til gas, i sammenbygget stand monoblok, med indbygget 
ventilator og styre‐ og kontrolanordning samt kombinerede brændere)

Furnace burners for pulverised solid fuel or gas (excl. such products only for 
gas, monobloc, incorporating a ventilator and a control device and 
combination burners)

84162090 Fyringsaggregater, (heru kombinerede brændere), undt til flydende 
brændsel og udelukkende til gas (monoblok)

Furnace burners for pulverised solid fuel or gas, incl. combination burners 
(excl. such products only for gas, monobloc, incorporating a ventilator and a 
control device)

84163000 Mekaniske stokere, riste, askeudtømningsapparater o l mekaniske 
apparater

Mechanical stokers, incl. their mechanical grates, mechanical ash dischargers 
and similar appliances (excl. burners)

84169000 Dele til fyringsaggregater Parts of furnace burners such as mechanical stokers, incl. their mechanical 
grates, mechanical ash dischargers and similar appliances, n.e.s.

84186100 Andre maskiner og apparater til køling og frysning; varmepumper Heat pumps (excl. air conditioning machines of heading 8415)
84186110 Kompressorenheder, hvis kondensator består af en varmeudveksler, til 

anvendelse i civile luftfartøjer
Compression‐type units whose condensers are heat‐exchangers, for civil 
aircraft

84186190 Kompressorenheder, hvis kondensator består af en varmeudveksler 
(undtagen til anvendelse i civile luftfartøjer)

Compression‐type units whose condensers are heat‐exchangers (excl. those 
for civil aircraft of subheading 8418.61.10)

84191100 Gasvandvarmere af gennemstrømningstypen (undtagen 
centralvarmekedler)

Instantaneous gas water heaters (excl. boilers or water heaters for central 
heating)

84191900 Vandvarmere, ikke‐elektriske (undtagen gasvandvarmere af 
gennemstrømningstypen samt centralvarmekedler)

Instantaneous or storage water heaters, non‐electric (excl. instantaneous gas 
water heaters and boilers or water heaters for central heating)

84195000 Varmeudvekslere Heat‐exchange units (excl. instantaneous heaters, storage water heaters, 
boilers and equipment without a separating wall)

84195010 Varmeudvekslere til anvendelse i civile luftfartøjer Heat‐exchange units for civil aircraft
84195090 Varmeudvekslere, undt til civile fly Heat‐exchange units (excl. those for civil aircraft of subheading 8419.50.10, 

instantaneous heaters, storage water heaters, boilers and equipment without 
a separating wall)

84199010 Dele til varmeudvekslere, til anvendelse i civile luftfartøjer, i.a.n. Parts of heat‐exchange units, for use in civil aircraft, n.e.s.
84199050 Dele til apparater henhørende under pos. 8419.89.27 Parts of apparatus for chemical vapour deposition on LCD substrates, n.e.s.
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84199080 Dele til vandvarmere, maskiner, apparater og anlæg til behandling af 
materialer ved temperaturændring, i.a.n.

Parts of machinery, plant and laboratory equipment, whether or not 
electrically heated, for the treatment of materials by a process involving a 
change of temperature, and of non‐electric instantaneous and storage water 
heaters, n.e.s. (excl. of heat‐excha

84199085 Dele til vandvarmere, maskiner, apparater og anlæg til behandling af 
materialer ved temperaturændring, i.a.n.

Parts of machinery, plant and laboratory equipment, whether or not 
electrically heated, for the treatment of materials by a process involving a 
change of temperature, and of non‐electric instantaneous and storage water 
heaters, n.e.s. (excl. of medical, s

84213910 Maskiner og apparater til filtrering eller rensning af gasser, til 
anvendelse i civile luftfartøjer (undtagen isotopseparatorer samt 

Machinery and apparatus for filtering or purifying gases, for civil aircraft (excl. 
isotope separators and intake air filters for internal combustion engines)

84213920 Maskiner og apparater til filtrering el rensning af luft, undt luftfiltre til 
forbrændingsmotorer

Machinery and apparatus for filtering or purifying air (excl. isotope separators 
and intake air filters for internal combustion engines)

84213930 Maskiner og apparater til filtrering el rensning af luft,undt luftfiltre til 
forbrændingsmotorer

Machinery and apparatus for filtering or purifying air (excl. such articles for 
civil aircraft of subheading 8421.39.10, isotope separators and intake air filters 
for internal combustion engines)

84213940 Maskiner og apparater til filtrering el rensning af gasser, ved hjælp af 
væsker

Machinery and apparatus for filtering or purifying gases (other than air), by a 
liquid process (excl. isotope separators)

84213951 Maskiner og apparater til filtrering el rensning af gasser, ved hjælp af 
væsker

Machinery and apparatus for filtering or purifying gases (other than air), by a 
liquid process (excl. such articles for civil aircraft of subheading 8421.39.10 
and isotope separators)

84213960 Maskiner og apparater til filtrering el rensning af gasser, ved katalytisk 
proces

Machinery and apparatus for filtering or purifying gases (other than air), by a 
catalytic process (excl. isotope separators)

84213971 Maskiner og apparater til filtrering el rensning af gasser, ved katalytisk 
proces

Machinery and apparatus for filtering or purifying gases (other than air), by a 
catalytic process (excl. such articles for civil aircraft of subheading 8421.39.10 
and isotope separators)

84213990 Maskiner og apparater til filtrering el rensning af gasser, i.a.n. Machinery and apparatus for filtering and purifying gases (other than air and 
excl. those which operate using a liquid or catalytic process, and isotope 

84213998 Maskiner og apparater til filtrering el rensning af gasser, i.a.n. Machinery and apparatus for filtering and purifying gases (other than air and 
excl. those which operate using a liquid or catalytic process, machinery and 
apparatus for civil aircraft of subheading 8421.39.10, and isotope separators)

84219900 Dele, til maskiner og apparater til filtrering og rensning af væsker og  Parts of machinery and apparatus for filtering or purifying liquids or gases, 
84314300 Dele til maskiner og apparater til boring, henhørende under pos. 

8430.41 eller 8430.49, i.a.n.
Parts for boring or sinking machinery of subheading 8430.41 or 8430.49, n.e.s.

84811005 Trykreguleringsventiler til rørledninger, kedler, tanke, kar og lignende 
beholdere, sammenbygget med filtre eller smøreapparater

Pressure‐reducing valves combined with filters or lubricators

84811011 Trykreguleringsventiler af støbejern el stål, sammenbygget med filtre el 
smøreapparater

Pressure‐Reducing Valves, Of Cast Iron Or Steel, Combined With Filters Or 
Lubricators

84811019 Trykreguleringsventiler til rørledninger, kedler, tanke, kar og lignende 
beholdere, af støbejern eller stål (undtagen sammenbygget med filtre 

Pressure‐reducing valves of cast iron or steel (not combined with filters or 
lubricators)

84811091 Trykreguleringsventiler, sammenbygget med filtre el smøreapparater, 
undt af støbejern og stål

Pressure‐Reducing Valves, Of Base Metal, Combined With Filters Or 
Lubricators

84811099 Trykreguleringsventiler til rørledninger kedler tanke kar og lignendeTryk leri iler til  ledninger, ke er,  ke, kar    de 
beholdere, ikke af støbejern eller stål (undtagen sammenbygget med 
filtre eller smøreapparater)

Pressure reducing valves of base metal (not combined with filters orPressure‐ duci   lves of base   (not  bined with  ters   
lubricators)

84812090 Ventiler til pneumatiske transmissioner Valves for the control of pneumatic power transmission
84813091 Kontraventiler til rørledninger, kedler, tanke, kar og lignende 

beholdere, af støbejern eller stål
Check "non‐return" valves for pipes, boiler shells, tanks, vats or the like, of 
cast iron or steel

84813099 Kontraventiler til rørledninger, kedler, tanke, kar og lignende beholdere 
(undtagen af støbejern eller stål)

Check "non‐return" valves for pipes, boiler shells, tanks, vats or the like (excl. 
those of cast iron or steel)

84814010 Sikkerheds‐ og aflastningsventiler til rørledninger, kedler, tanke, kar og 
lignende beholdere, af støbejern eller stål

Safety or relief valves of cast iron or steel

84814090 Sikkerheds‐ og aflastningsventiler til rørledninger, kedler, tanke, kar og 
lignende beholdere (undtagen af støbejern eller stål)

Safety or relief valves (excl. those of cast iron or steel)

84818031 Ventiler, termostatregulerede, til centralvarmeradiatorer Thermostatic valves for central heating radiators
84818039 Reguleringsventiler til centralvarmeradiatorer (undtagen 

termostatregulerede ventiler)
Central heating radiator valves (excl. thermostatic valves)

84818051 Temperaturregulatorer (undtagen termostatregulerede ventiler til 
centralvarmeradiatorer)

Temperature regulators (excl. thermostatic valves for central heating 
radiators)

84818059 Procesreguleringsventiler (undtagen temperaturregulatorer, 
trykreguleringsventiler mm.)

Process control valves (excl. temperature regulators, pressure‐reducing valves, 
valves for the control of oleohydraulic or pneumatic power transmission, 
check valves and safety or relief valves, taps, cocks and valves for sinks, 
washbasins, bidets, water 

84818061 Skydeventiler, af støbejern (undt. sanitetsventiler og ventiler til 
centralvarmeradiatorer)

Gate valves of cast iron for pipes, boiler shells, tanks, vats or the like (excl. 
taps, cocks and valves for sinks, washbasins, bidets, water cisterns, baths and 
similar fixtures and central heating radiator valves)

84818063 Skydeventiler, af stål (undtagen sanitetsventiler og ventiler til 
centralvarmeradiatorer)

Gate valves of steel for pipes, boiler shells, tanks, vats or the like (excl. taps, 
cocks and valves for sinks, washbasins, bidets, water cisterns, baths and 
similar fixtures and central heating radiator valves)

84818069 Skydeventiler (undtagen af støbejern eller stål og undtagen 
sanitetsventiler og ventiler til centralvarmeradiatorer)

Gate valves for pipes, boiler shells, tanks, vats or the like (excl. taps, cocks and 
valves for sinks, washbasins, bidets, water cisterns, baths and similar fixtures 
and central heating radiator valves)

84818071 Sædeventiler af støbejern (undtagen temperaturregulatorer, 
trykreguleringsventiler, ventiler til oliehydrauliske og pneumatiske 
transmissioner, kontraventiler, sikkerheds‐ og aflastningsventiler, 
procesreguleringsventiler samt sanitetsventiler og ventiler

Globe valves of cast iron (excl. temperature regulators, pressure‐reducing 
valves, valves for the control of oleohydraulic or pneumatic power 
transmission, check valves and safety or relief valves, process control valves, 
taps, cocks and valves for sinks,

84818079 Sædeventiler (undtagen af støbejern eller stål og undtagen 
temperaturregulatorer, trykreguleringsventiler, ventiler til 
oliehydrauliske og pneumatiske transmissioner, kontraventiler, 
sikkerheds‐ og aflastningsventiler, procesreguleringsventiler samt sanit

Globe valves (excl. valves of cast iron or steel, temperature regulators, 
pressure‐reducing valves, valves for the control of oleohydraulic or pneumatic 
power transmission, check valves and safety or relief valves, process control 
valves, taps, cocks and 



særskil ) samt gle rulles anven se i

84818081 Kugleventiler og haner med told (undtagen sanitets‐ og 
centralvarmeradiatorventiler)

Ball and plug valves for pipes, boiler shells, tanks, vats or the like (excl. taps, 
cocks and valves for sinks, washbasins, bidets, water cisterns, baths and 
similar fixtures, and central heating radiator valves)

84818085 Spjældventiler (undtagen kontraventiler) Butterfly valves for pipes, boiler shells, tanks, vats or the like (excl. check 
84818087 Membranventiler Diaphragm valves for pipes, boiler shells, tanks, vats or the like
84818099 Haner, ventiler og lignende tilbehør til rørledninger, kedler, tanke, kar 

og lignende beholdere (undtagen trykreguleringsventiler, ventiler til 
oliehydrauliske og pneumatiske transmissioner, kontraventiler, 
sikkerheds‐ og aflastningsventiler, sanitetsvent

Appliances for pipes, boiler shells, tanks, vats or the like (excl. pressure‐
reducing valves, valves for the control of pneumatic power transmission, 
check "non‐return" valves, safety or relief valves, taps, cocks and valves for 
sinks, baths and similar f

84819000 Dele til haner, ventiler og lignende tilbehør til rørledninger, kedler, 
tanke, kar og lignende beholdere, i.a.n.

Parts of valves and similar articles for pipes, boiler shells, tanks, vats or the 
like, n.e.s.

84821010 Kuglelejer med største udvendige diameter <= 30 mm Ball bearings with greatest external diameter <= 30 mm
84821090 Kuglelejer med største udvendige diameter > 30 mm Ball bearings with greatest external diameter > 30 mm
84822000 Rullelejer, koniske, herunder monteringssæt til koniske rullelejer Tapered roller bearings, incl. cone and tapered roller assemblies
84823000 Rullelejer, sfæriske Spherical roller bearings
84824000 Nålelejer Needle roller bearings
84825000 Rullelejer, cylindriske (undtagen nålelejer) Cylindrical roller bearings (excl. needle roller bearings)
84828000 Rullelejer, herunder kombinerede kugle‐ og rullelejer (undtagen 

koniske rullelejer, herunder monteringssæt til koniske rullelejer, 
sfæriske rullelejer samt nålelejer og andre cylindriske rullelejer)

Roller bearings, incl. combined ball‐roller bearings (excl. ball bearings, tapered 
roller bearings, incl. cone and tapered roller assemblies, spherical roller 
bearings, needle and cylindrical roller bearings)

84829110 Ruller, koniske, til rullelejer Tapered rollers for bearings
84829190 Kugler, nåle og ruller, til kugle‐ og rullelejer (undtagen koniske ruller 

samt stålkugler henhørende under pos. 7326)
Balls, needles and rollers for bearings (excl. tapered rollers and steel balls of 
heading 7326)

84829900 Dele til kugle‐ og rullelejer, bortset fra lejehuse og lejekonsoller, i.a.n. Parts of ball or roller bearings (excl. balls, needles and rollers), n.e.s.
84833031 Lejehuse til kugle‐ og rullelejer (undtagen til anvendelse i civile 

luftfartøjer)
Bearing housings for machinery, for ball or roller bearings (excl. those for civil 
aircraft of subheading 8483.30.10)

84833032 Lejehuse til kugle‐ og rullelejer Bearing housings for machinery, for ball or roller bearings
84833038 Lejehuse uden kugle‐ og rullelejer (undtagen til kugle‐ og rullelejer) Bearing housings not incorporating ball or roller bearings, for machinery and 

plain shaft bearings (excl. those  for ball or roller bearings)
84833039 Lejehuse uden kugle‐ og rullelejer (undtagen til kugle‐ og rullelejer og 

undtagen til anvendelse i civile luftfartøjer)
Bearing housings not incorporating ball or roller bearings, for machinery and 
plain shaft bearings (excl. those for civil aircraft of subheading 8483.30.10 and 
those  for ball or roller bearings)

84833051 Lejehuse (ej til kugle‐ og rullelejer), undt af støbejern el stødestål Bearing Housings (Excl. Ball Or Roller Bearings), Of Cast Iron Or Cast Steel, 
(Excl. 8483.30‐31), (Excl. For Civil Aircraft)

84833059 Lejehuse (ej til kugle‐ og rullelejer), (undtagen 8483.10‐10 To 8483.10‐ Bearing Housings (Excl. Ball Or Roller Bearings), (Excl. 8483.10‐10 To 8483.10‐
84833080 Aksellejer Plain shaft bearings for machinery
84833090 Aksellejer (undtagen til anvendelse i civile luftfartøjer) Plain shaft bearings for machinery (excl. those for civil aircraft of subheading 

8483.30.10)
84834010 Tandhjulsudvekslinger, friktionsgear og gearkasser og andre 

regulerbare gear, herunder drejningsmomentomformere (undtagen 
tandhjul og andre komponenter til kraftoverførsel som foreligger 
særskilt) samt kugle og rulleskruer til anvendelse i civile luftfat    ku ‐ og  kruer, til  del    civile luftfa

Gears and gearing for machinery (other than toothed wheels, chain sprockets 
and other transmission elements presented separately), ball screws, gear 
boxes and other speed changers, incl. torque converters, for civil aircraft

84834021 Tandhjulsudvekslinger, med cylindriske tandhjul (undtagen gearkasser 
og andre regulerbare gear)

Spur and helical gears and gearing, for machinery (excl. friction gears, gear 
boxes and other speed changers)

84834023 Tandhjulsudvekslinger, med koniske eller cylinderkoniske tandhjul 
(undtagen gearkasser og andre regulerbare gear)

Bevel and bevel‐spur gears and gearing, for machinery (excl. friction gears, 
gear boxes and other speed changers)

84834025 Snekkegear (undtagen gearkasser og andre regulerbare gear) Worm gear for machinery (excl. friction gears, gear boxes and other speed 
changers)

84834029 Tandhjulsudvekslinger (undtagen med cylindriske, koniske eller 
cylinderkoniske tandhjul samt snekkegear og gearkasser og andre 

Gears and gearing, for machinery (excl. friction gears, spur, helical, bevel, 
bevel‐spur gears and gearing and worm gear, gear boxes and other speed 

84834030 Kugle‐ og rulleskruer Ball or roller screws, for machinery
84834051 Gearkasser Gear boxes for machinery
84834059 Regulerbare gear, herunder drejningsmomentomformere (undtagen  Speed changers, incl. torque converters, for machinery (excl. gear boxes)
84834082 Tandhjulsudvekslinger, med cylindriske tandhjul (undtagen til 

anvendelse i civile luftfartøjer og undtagen gearkasser og andre 
regulerbare gear)

Spur and helical gears and gearing, for machinery (excl. those for civil aircraft 
of subheading 8483.40.10 and other than friction gears, gear boxes and other 
speed changers)

84834083 Tandhjulsudvekslinger, med koniske eller cylinderkoniske tandhjul 
(undtagen til anvendelse i civile luftfartøjer og undtagen gearkasser og 
andre regulerbare gear)

Bevel and bevel‐spur gears and gearing, for machinery (excl. those for civil 
aircraft of subheading 8483.40.10 and other than friction gears, gear boxes 
and other speed changers)

84834084 Snekkegear (undtagen til anvendelse i civile luftfartøjer og undtagen 
gearkasser og andre regulerbare gear)

Worm gear for machinery (excl. those for civil aircraft of subheading 
8483.40.10 and other than friction gears, gear boxes and other speed 

84834085 Tandhjulsudvekslinger (undtagen til anvendelse i civile luftfartøjer og 
undtagen med cylindriske, koniske eller cylinderkoniske tandhjul samt 
snekkegear og gearkasser og andre regulerbare gear)

Gears and gearing for machinery (excl. those for civil aircraft of subheading 
8483.40.10 and other than friction gears, spur, helical, bevel, bevel‐spur gears 
and gearing and worm gear, gear boxes and other speed changers)

84834090 Gear, herunder friktionsgear (undtagen tandhjulsudvekslinger, kugle‐ 
og rulleskruer, gearkasser og andre regulerbare gear samt tandhjul og 
andre komponenter til kraftoverførsel som foreligger særskilt)

Gears and gearing, for machinery (excl. ball or roller screws and gears and 
gearing in general, and toothed wheels, chain sprockets and other 
transmission elements presented separately)

84834092 Kugle‐ og rulleskruer (undtagen til anvendelse i civile luftfartøjer, 
henhørende under pos. 8483.40.10)

Ball or roller screws, for machinery (excl. for civil aircraft of subheading 
8483.40.10)

84834094 Gearkasser (undtagen til anvendelse i civile luftfartøjer) Gear boxes for machinery (excl. those for civil aircraft of subheading 
84834096 Regulerbare gear, herunder drejningsmomentomformere (undtagen til 

anvendelse i civile luftfartøjer og undtagen gearkasser)
Speed changers, incl. torque converters, for machinery (excl. those for civil 
aircraft of subheading 8483.40.10 and gear boxes)

84834098 Gear, herunder friktionsgear (undtagen til anvendelse i civile 
luftfartøjer og undtagen tandhjulsudvekslinger, kugle‐ og rulleskruer, 
gearkasser og andre regulerbare gear samt tandhjul og andre 

Gears and gearing for machinery (excl. for civil aircraft of subheading 
8483.40.10, ball or roller screws and gears and gearing in general, and toothed 
wheels, chain sprockets and other transmission elements presented 

84836010 Akselkoblinger og andre koblinger, herunder universalkoblinger, til 
anvendelse i civile luftfartøjer

Clutches and shaft couplings, incl. universal joints, for machinery, for civil 
aircraft

84836020 Akselkoblinger og andre koblinger, herunder universalkoblinger, af 
støbejern eller af støbestål

Clutches and shaft couplings, incl. universal joints, of cast iron or cast steel



85016400 rømsgenera kt o 750 kVA AC genera " ors" an ou > 750 kVA

84836080 Akselkoblinger og andre koblinger, herunder universalkoblinger 
(undtagen af støbejern eller af støbestål)

Clutches and shaft couplings, incl. universal joints (excl. of cast iron or cast 
steel)

84836091 Akselkoblinger og andre koblinger, herunder universalkoblinger, af 
støbejern eller af støbestål (undtagen til anvendelse i civile luftfartøjer)

Clutches and shaft couplings, incl. universal joints, of cast iron or cast steel 
(excl. for civil aircraft)

84836099 Akselkoblinger og andre koblinger, herunder universalkoblinger 
(undtagen til anvendelse i civile luftfartøjer samt af støbejern eller af 

Clutches and shaft couplings, incl. universal joints (excl. of cast iron or cast 
steel and for civil aircraft)

84839010 Tandhjul og andre komponenter til kraftoverførsel som foreligger 
særskilt; dele til transmissionsaksler, gear, koblinger og andre varer 
henhørende under pos. 8483, i.a.n., til anvendelse i civile luftfartøjer

Toothed wheels, chain sprockets and other transmission elements presented 
separately and parts of transmission shafts, ball screws, couplings and other 
articles of heading 8483, n.e.s., for civil aircraft

84839020 Dele til lejehuse, i.a.n. Parts of bearing housings, n.e.s.
84839030 Dele til lejehuse, i.a.n. Parts of bearing housings, n.e.s.
84839081 Tandhjul og andre komponenter til kraftoverførsel som foreligger 

særskilt; dele til transmissionsaksler, gear, koblinger og andre varer 
henhørende under pos. 8483, af støbejern eller af støbestål, i.a.n.

Toothed wheels, chain sprockets and other transmission elements presented 
separately and parts of transmission shafts and cranks; bearing housings and 
plain shaft bearings; gears and gearing, ball or roller screws, gear boxes and 
other speed changers, fly

84839089 Tandhjul og andre komponenter til kraftoverførsel som foreligger 
særskilt; dele til transmissionsaksler, gear, koblinger og andre varer 
henhørende under pos. 8483, i.a.n. (undtagen af støbejern eller af 
støbestål)

Toothed wheels, chain sprockets and other transmission elements presented 
separately and parts of transmission shafts and cranks; bearing housings and 
plain shaft bearings; gears and gearing, ball or roller screws, gear boxes and 
other speed changers, fly

84839092 Tandhjul og andre komponenter til kraftoverførsel som foreligger 
særskilt; dele til transmissionsaksler, gear, koblinger og andre varer 
henhørende under pos. 8483, af støbejern eller af støbestål, i.a.n. 
(undtagen til anvendelse i civile luftfartøjer)

Toothed wheels, chain sprockets and other transmission elements presented 
separately and parts of transmission shafts and cranks; bearing housings and 
plain shaft bearings; gears and gearing, ball or roller screws, gear boxes and 
other speed changers, fly

84839098 Tandhjul og andre komponenter til kraftoverførsel som foreligger 
særskilt; dele til transmissionsaksler, gear, koblinger og andre varer 
henhørende under pos. 8483, i.a.n. (undtagen til anvendelse i civile 
luftfartøjer samt af støbejern eller af støbestål)

Toothed wheels, chain sprockets and other transmission elements presented 
separately and parts of transmission shafts and cranks; bearing housings and 
plain shaft bearings; gears and gearing, ball or roller screws, gear boxes and 
other speed changers, fly

84869060 Dele til apparater til kemisk pådampning til flydende krystaller LCD‐
substrat, i.a.n.

Parts and accessories for apparatus for chemical vapour deposition on liquid 
crystal devices "LCD" substrates, n.e.s.

85016110 Vekselstrømsgeneratorer med effekt <= 75 kVA, til anvendelse i civile  AC generators "alternators", of an output <= 75 kVA, for civil aircraft
85016120 Vekselstrømsgeneratorer med effekt <= 7,5 kVA AC generators "alternators", of an output <= 7,5 kVA
85016180 Vekselstrømsgeneratorer med effekt > 7,5 kVA, men <= 75 kVA  AC generators "alternators", of an output > 7,5 kVA but <= 75 kVA
85016191 Vekselstrømsgeneratorer, effekt max 7,5 kVA, undt til civile fly AC generators "alternators", of an output <= 7,5 kVA (excl. those for civil 

aircraft of subheading 8501.61.10)
85016199 Vekselstrømsgeneratorer, effekt o 7,5 max 75 kVA, undt til civile fly AC generators "alternators", of an output > 7,5 kVA but <= 75 kVA (excl. those 

for civil aircraft of subheading 8501.61.10)
85016300 Vekselstrømsgeneratorer, effekt o 375 max 750 kVA AC generators "alternators", of an output > 375 kVA but <= 750 kVA
85016310 Vekselstrømsgeneratorer med effekt > 375 kVA, men <= 750 kVA, til 

anvendelse i civile luftfartøjer
AC generators "alternators", of an output > 375 kVA but <= 750 kVA, for civil 
aircraft

85016390 Vekselstrømsgeneratorer, effekt o 375 max 750 kVA, undt til civile fly AC generators "alternators", of an output > 375 kVA but <= 750 kVA (excl. 
those for civil aircraft of subheading 8501.63.10)

85016400 Vekselstrømsgeneratorer effekt o 750 kVAVekselst torer, effe       AC generators "alternators" of an output > 750 kVA  tors  alternat , of    tput     
85021120 Generatorsæt med forbrændingsmotor med stempel og 

kompressionstænding, med effekt <= 7,5 kVA
Generating sets with compression‐ignition internal combustion piston engine 
"diesel or semi‐diesel engine" of an output <= 7,5 kVA

85021180 Generatorsæt med forbrændingsmotor med stempel og 
kompressionstænding, med effekt > 7,5 kVA, men <= 75 kVA

Generating sets with compression‐ignition internal combustion piston engine 
"diesel or semi‐diesel engine" of an output > 7,5 kVA but <= 75 kVA

85021191 Generatorsæt med forbrændingsmotor (dieselmotorer el semi‐), effekt 
max 7,5 kVA, undt til civile fly

Generating sets with compression‐ignition internal combustion piston engine 
"diesel or semi‐diesel engines" of an output <= 7,5 kVA (excl. such sets for use 
in civil aircraft of subheading 8502.11.10)

85021199 Generatorsæt med forbrændingsmotor (dieselmotorer el semi‐), effekt 
o 7,5 max 75 kVA, undt til civile fly

Generating sets with compression‐ignition internal combustion piston engine 
"diesel or semi‐diesel engines" of an output > 7,5 kVA to 75 kVA (excl. such 
sets for use in civil aircraft of subheading 8502.11.10)

85021200 Generatorsæt med forbrændingsmotor med stempel og 
kompressionstænding, med effekt > 75 kVA, men <= 375 kVA

Generating sets with compression‐ignition internal combustion piston engine 
"diesel or semi‐diesel engine" of an output > 75 kVA but <= 375 kVA

85021210 Generatorsæt med forbrændingsmotor med stempel og 
kompressionstænding, med effekt > 75 kVA, men <= 375 kVA, til 
anvendelse i civile luftfartøjer

Generating sets with compression‐ignition internal combustion piston engine 
"diesel or semi‐diesel engines" of an output > 75 kVA but <= 375 kVA, for civil 
aircraft

85021290 Generatorsæt med forbrændingsmotor med stempel og 
kompressionstænding, med effekt > 75 kVA, men <= 375 kVA (undtagen 
til anvendelse i civile luftfartøjer, henhørende under underpos. 

Generating sets with compression‐ignition internal combustion piston engine 
"diesel or semi‐diesel engines" of an output > 75 kVA but <= 375 kVA (excl. 
those for civil aircraft of subheading 8502.12.10)

85021310 Generatorsæt med forbrændingsmotor med stempel og 
kompressionstænding, med effekt > 375 kVA, til anvendelse i civile 

Generating sets with compression‐ignition internal combustion piston engine 
"diesel or semi‐diesel engines" of an output > 375 kVA, for civil aircraft

85021320 Generatorsæt med forbrændingsmotor med stempel og 
kompressionstænding, med effekt > 375 kVA, men <= 750 kVA

Generating sets with compression‐ignition internal combustion piston engine 
"diesel or semi‐diesel engine" of an output > 375 kVA but <= 750 kVA

85021340 Generatorsæt med forbrændingsmotor (dieselmotorer el semi‐), o 750 
max 2000 kVA

Generating sets with compression‐ignition internal combustion piston engine 
"diesel or semi‐diesel engine" of an output > 750 kVA but <= 2.000 kVA

85021380 Generatorsæt med forbrændingsmotor med stempel og 
kompressionstænding, med effekt > 2 000 kVA

Generating sets with compression‐ignition internal combustion piston engine 
"diesel or semi‐diesel engine" of an output > 2.000 kVA

85021391 Generatorsæt med forbrændingsmotor med stempel og 
kompressionstænding, med effekt > 375 kVA, men <= 750 kVA 
(undtagen til anvendelse i civile luftfartøjer, henhørende under 

Generating sets with compression‐ignition internal combustion piston engine 
"diesel or semi‐diesel engines" of an output > 375 kVA but <= 750 kVA (excl. 
those for civil aircraft of subheading 8502.13.10)

85021393 Generatorsæt med forbrændingsmotor med stempel og 
kompressionstænding, med effekt > 750 kVA men <= 2 000 kVA 
(undtagen til anvendelse i civile luftfartøjer, henhørende under 

Generating sets with compression‐ignition internal combustion piston engine 
"diesel or semi‐diesel engines" of an output > 750 kVA but <= 2 000 kVA (excl. 
those for civil aircraft of subheading 8502.13.10)

85021398 Generatorsæt m.forbrændingsmotor m. stempel og kompression, 
effekt > 2 000 kVA

Generating sets with compression‐ignition internal combustion piston engine 
diesel or semi‐diesel engines" of an output > 2 000 kVA (excl. those for civil 
aircraft of subheading 8502.13.10)
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85021399 Generatorsæt med forbrændingsmotor (dieselmotorer el semi‐), o 
750kVA, undt til civile fly

Generating Sets With Compression‐Ignition Internal Combustion Piston 
Engines ‐Diesel Or Semi‐Diesel Engines‐ Of An Output > 750 Kva (Excl. Those 
For Civil Aircraft Of Subheading No 8502.13‐10)

85022020 Generatorsæt med forbrændingsmotor, stempel og gnisttænding, max 
7,5 kVA

Generating sets with spark‐ignition internal combustion piston engine, of an 
output <= 7,5 kVA

85022040 Generatorsæt med forbrændingsmotor, stempel og gnisttænding, o 7,5 
max 375 kVA

Generating sets with spark‐ignition internal combustion piston engine, of an 
output > 7,5 kVA but <= 375 kVA

85022060 Generatorsæt med forbrændingsmotor med stempel og gnisttænding, 
med effekt > 375 kVA, men <= 750 kVA

Generating sets with spark‐ignition internal combustion piston engine, of an 
output > 375 kVA but <= 750 kVA

85022080 Generatorsæt med forbrændingsmotor, stempel og gnisttænding, o 
750 kVA

Generating sets with spark‐ignition internal combustion piston engine, of an 
output > 750 kVA

85022091 Generatorsæt med forbrændingsmotor, stempel og gnisttænding, max 
7,5 kVA, undt til civile fly

Generating sets with spark‐ignition internal combustion piston engine, of an 
output <= 7,5 kVA (excl. those for civil aircraft of subheading 8502.20.10)

85022092 Generatorsæt med forbrændingsmotor, stempel og gnisttænding, o 7,5 
max 375 kVA, undt til civile fly

Generating sets with spark‐ignition internal combustion piston engine, of an 
output > 7,5 kVA but <= 375 kVA (excl. those for civil aircraft of subheading 
8502.20.10)

85022094 Generatorsæt med forbrændingsmotor med stempel og gnisttænding, 
med effekt > 375 kVA, men <= 750 kVA (undtagen til anvendelse i civile 
luftfartøjer, henhørende under underpos. 8502.20.10)

Generating sets with spark‐ignition internal combustion piston engine, of an 
output > 375 kVA but <= 750 kVA (excl. those for civil aircraft of subheading 
8502.20.10)

85022098 Generatorsæt med forbrændingsmotor, stempel og gnisttænding, o 
750 kVA, undt til civile fly

Generating sets with spark‐ignition internal combustion piston engine, of an 
output > 750 kVA (excl. those for civil aircraft of subheading 8502.20.10)

85022099 Generatorsæt med forbrændingsmotor, stempel og gnisttænding, o 7,5 
kVA, undt til civile fly

Generating Sets With Spark‐Ignition Internal Combustion Piston Engines, Of 
An Output > 7.5 Kva (Excl. Those For Civil Aircraft Of Subheading No 8502.20‐

85023100 Generatorsæt, vinddrevne, undt turbogeneratorer og civile fly Generating sets, wind‐powered
85023190 Generatorer, elektriske, vinddrevne, undt til civile fly Generating sets, wind‐powered (excl. those for civil aircraft of subheading 

8502.31.10)
85024000 Roterende elektriske omformere Electric rotary converters
85024090 Roterende elektriske omformere, undt til civile fly Electric rotary converters (excl. those for civil aircraft of subheading 
85030010 Umagnetiske akselringe til elektriske motorer, generatorer og  Non‐magnetic retaining rings for electric motors and electric generating sets
85030091 Dele, (ej umagnetiske akselringe), til elektriske motorer, generatorer og 

rotende omformere, af støbejern el støbestål
Parts suitable for use solely or principally with electric motors and generators, 
electric generating sets and rotary converters, n.e.s., of cast iron or cast steel

85030099 Dele (ej umagnetiske akselringe), til elektriske motorer, generatorer og 
roterende omformere, ej af støbejern/støbestål

Parts suitable for use solely or principally with electric motors and generators, 
electric generating sets and rotary converters, n.e.s. (excl. non‐magnetic 
retaining rings and of cast iron or cast steel)

85041010 Reaktorer til udladningslamper og ‐rør, til civile fly Ballasts for discharge lamps or tubes, for civil aircraft
85041020 Induktionsspoler, også med tilkoblet kondensator Inductors, whether or not connected with a capacitor
85041080 Reaktorer til udladningslamper og ‐rør (undtagen induktionsspoler, 

også med tilkoblet kondensator eller ej)
Ballasts for discharge lamps or tubes (excl. inductors, whether or not 
connected with a capacitor)

85041091 Induktionsspoler, også med tilkoblet kondensator (undtagen til 
anvendelse i civile luftfartøjer, henhørende under underpos. 

Inductors, whether or not connected with a capacitor (excl. those for civil 
aircraft of subheading 8504.10.10)

85041099 Reaktorer til udladningslamper og ‐rør, undt induktionsspoler med 
tilkoblet kondensator og til civile flyoble  kond tor     civile  y

Ballasts for discharge lamps or tubes (excl. those for civil aircraft of 
subheading 8504 10 10 and inductors whether or not connected with asu   . .    inductors, whether      te  with   

85042100 Transformatorer med væskeisolation, effekt max 650 kVA Liquid dielectric transformers, having a power handling capacity <= 650 kVA
85042210 Transformatorer med væskeisolation, effekt o 650 max 1600 kVA Liquid dielectric transformers, having a power handling capacity > 650 kVA but 

<= 1.600 kVA
85042290 Transformatorer med væskeisolation, effekt o 1600 max 10000  kVA Liquid dielectric transformers, having a power handling capacity > 1.600 kVA 

but <= 10.000 kVA
85042300 Transformatorer med væskeisolation, med effekt > 10.000 kVA Liquid dielectric transformers, having a power handling capacity > 10.000 kVA
85043300 Tørtransformatorer, o 16 max 500 kVA Transformers having a power handling capacity > 16 kVA but <= 500 kVA (excl. 

liquid dielectric transformers)
85043310 Tørtransformatorer med effekt > 16 kVA, men <= 500 kVA, til 

anvendelse i civile luftfartøjer
Transformers having a power handling capacity > 16 kVA but <= 500 kVA, for 
civil aircraft (excl. liquid dielectric transformers)

85043390 Tørtransformatorer, o 16 max 500 kVA, undt til civile fly Transformers having a power handling capacity > 16 kVA but <= 500 kVA (excl. 
those for civil aircraft of subheading 8504.33.10 and liquid dielectric 

85043400 Tørtransformatorer, o 500 kVA Transformers having a power handling capacity > 500 kVA (excl. liquid 
dielectric transformers)

85044010 Omformere, statiske, til anvendelse i civile luftfartøjer Static converters, for civil aircraft
85044020 Statiske omformere af den art der anvendes sammen med 

telekommunikationsapparater, automatiske databehandlingsmaskiner 
og enheder dertil (undtagen til anvendelse i civile luftfartøjer, 

Static converters of a kind used with telecommunication apparatus, automatic 
data‐processing machines and units thereof (excl. for civil aircraft of 
subheading 8504.40.10)

85044030 Statiske omformere af den art der anvendes sammen med 
telekommunikationsapparater, automatiske databehandlingsmaskiner 
og enheder dertil

Static converters of a kind used with telecommunication apparatus, automatic 
data‐processing machines and units thereof

85044040 Polykrystallinske halvlederensrettere Polycrystalline semiconductor rectifiers
85044050 Ensrettere med polykrystallinsk halvleder Polycrystalline semiconductor rectifiers (excl. those for civil aircraft of 

subheading 8504.40.10)
85044055 Akkumulatorladere (undtagen af den art der anvendes sammen med 

telekommunikationsapparater, automatiske databehandlingsmaskiner 
og enheder dertil og undtagen ensrettere med polykrystallinsk 

Accumulator chargers (excl. of a kind used with telecommunication apparatus, 
automatic data‐processing machines and units thereof, and polycrystalline 
semiconductor rectifiers)

85044055 Akkumulatorladere (undtagen af den art der anvendes sammen med 
telekommunikationsapparater, automatiske databehandlingsmaskiner 
og enheder dertil og undtagen ensrettere med polykrystallinsk 

Accumulator chargers (excl. of a kind used with telecommunication apparatus, 
automatic data‐processing machines and units thereof, and polycrystalline 
semiconductor rectifiers)

85044081 Statiske ensrettere (undtagen af den art der anvendes sammen med 
telekommunikationsapparater, automatiske databehandlingsmaskiner 
og enheder dertil og undtagen polykrystallinske halvlederensrettere)

Rectifiers (excl. polycrystalline semiconductor rectifiers and other than of a 
kind used with telecommunication apparatus, automatic data‐processing 
machines and units thereof)

85044081 Statiske ensrettere (undtagen af den art der anvendes sammen med 
telekommunikationsapparater, automatiske databehandlingsmaskiner 
og enheder dertil og undtagen polykrystallinske halvlederensrettere)

Rectifiers (excl. polycrystalline semiconductor rectifiers and other than of a 
kind used with telecommunication apparatus, automatic data‐processing 
machines and units thereof)



061091 Pr ementer og pr mangandioxid ikk li i Manganese dioxide cells and non li e cyli cal

85044084 Statiske vekselrettere, max 7,5 kVa, undt ensrettere og ‐
ensretterapparter,t il svejsning, akkumulatorladere

Inverters having power handling capacity <= 7,5 kVA (excl. of a kind used with 
telecommunication apparatus, automatic data‐processing machines and units 
thereof)

85044088 Statiske vekselrettere, o 7,5 kVa, undt ensrettere og ‐ensretterapparter, 
til svejsning, akkumulatorladere

Inverters having power handling capacity > 7,5 kVA (excl. of a kind used with 
telecommunication apparatus, automatic data‐processing machines and units 
thereof)

85044090 Statiske omformere, i.a.n. Static converters (excl. of a kind used with telecommunication apparatus, 
automatic data‐processing machines and units thereof, battery chargers, 
polycrystalline semiconductor and other rectifiers, and a.c. converters)

85044093 Statiske omformere, akkumulatorladere Accumulator chargers (excl. those for civil aircraft of subheading 8504.40.10, 
of a kind used with telecommunication apparatus, automatic data‐processing 
machines and units thereof, and polycrystalline semiconductor rectifiers)

85044094 Statiske ensrettere, undt med polykrystallinsk halvleder, undt til cevile 
fly

Rectifiers (excl. polycrystalline semiconductor rectifiers and other than for civil 
aircraft of subheading 8504.40.10 and of a kind used with telecommunication 
apparatus, automatic data‐processing machines and units thereof)

85044096 Statiske vekselrettere,max 7,5 kVa,undt t civile fly, ensrettere og ‐
ensretterapparter,til svejsning,akkumulatorladere

Inverters having power handling capacity <= 7,5 kVA (excl. for civil aircraft and 
of a kind used with telecommunication apparatus, automatic data‐processing 
machines and units thereof)

85044097 Statiske vekselrettere,o 7,5 kVa,undt til civile fly,ensrettere og ‐
ensretterapparter,til svejsning, akkumulatorladere

Inverters having power handling capacity > 7,5 kVA (excl. for civil aircraft and 
of a kind used with telecommunication apparatus, automatic data‐processing 
machines and units thereof)

85044099 Statiske omformere, i.a.n. Static converters (excl. for civil aircraft of subheading 8504.40.10, of a kind 
used with telecommunication apparatus, automatic data‐processing machines 
and units thereof, battery chargers, polycrystalline semiconductor and other 
rectifiers, and a.c. con

85049011 Ferritkerner til transformatorer og induktionsspoler Ferrite cores for transformers and inductors
85049018 Dele til transformatorer og induktionsspoler, i.a.n. (undtagen 

sammensatte elektroniske komponenter til induktionsspoler af den art 
der anvendes sammen med telekommunikationsapparater og som 
strømforsyningsenheder til automatiske databehandlingsmaskiner o

Parts of transformers and inductors, n.e.s. (excl. electronic assemblies of 
inductors of a kind used with telecommunication apparatus and for power 
supplies for automatic data‐processing machines and units thereof, and ferrite 
cores)

85049019 Dele til transformatorer og induktionspoler, ej ferritkerner Parts Of Transformers And Inductors N.E.S.
85049090 Dele til statiske omformere Parts Of Static Converters N.E.S.
85049099 Dele til statiske omformere, i.a.n. (undtagen sammensatte elektroniske 

komponenter af den art der anvendes sammen med 
telekommunikationsapparater, automatiske databehandlingsmaskiner 

Parts of static converters, n.e.s. (excl. electronic assemblies of a kind used with 
telecommunication apparatus, automatic data‐processing machines and units 
thereof)

85061011 Mangandioxidelementer og ‐batterier,alkaliske, med cylindriske celler Manganese dioxide cells and batteries, alkaline, in the form of cylindrical cells 
(excl. spent)

85061015 Primærelementer og primærbatterier, af mangandioxid, alkaliske, i 
form af knapceller (undtagen brugte)

Manganese dioxide cells and batteries, alkaline, in the form of button cells 
(excl. spent)

85061019 Mangandioxidelementer og ‐batterier, alkaliske, undt med cylindriske 
el knapceller

Manganese dioxide cells and batteries, alkaline (excl. spent, and in the form of 
cylindrical cells and button cells)

8506109185 Primærelementer og primærbatterier af mangandioxid ikke alkaliske iimærel     imærbatterier, af  ,  e‐alka ske,   
form af cylindriske celler (undtagen brugte)

Manganese dioxide cells and batteries non alkaline in the form of cylindrical       batteries,  ‐alka ne, in th  form of  ndri  
cells (excl. spent)

85061095 Primærelementer og primærbatterier, af mangandioxid, ikke‐alkaliske, i 
form af knapceller (undtagen brugte)

Manganese dioxide cells and batteries, non‐alkaline, in the form of button 
cells (excl. spent)

85061099 Mangandioxidelementer og ‐batterier, ej alkaliske,    undt cylindriske‐ el 
knapceller

Manganese dioxide cells and batteries, non‐alkaline (excl. spent, and in the 
form of cylindrical or button cells)

85063010 Primærelementer og primærbatterier, af kviksølvoxid, i form af 
cylindriske celler (undtagen brugte)

Mercuric oxide cells and batteries, in the form of cylindrical cells (excl. spent)

85063030 Primærelementer og primærbatterier, af kviksølvoxid, i form af 
knapceller (undtagen brugte)

Mercuric oxide cells and batteries, in the form of button cells (excl. spent)

85063090 Primærelementer og primærbatterier, af kviksølvoxid (undtagen brugte 
og undtagen cylindriske celler og knapceller)

Mercuric oxide cells and batteries (excl. spent, and in the form of cylindrical or 
button cells)

85064010 Primærelementer og primærbatterier, af sølvoxid, i form af cylindriske 
celler (undtagen brugte)

Silver oxide cells and batteries, in the form of cylindrical cells (excl. spent)

85064030 Primærelementer og primærbatterier, af sølvoxid, i form af knapceller 
(undtagen brugte)

Silver oxide cells and batteries, in the form of button cells (excl. spent)

85064090 Primærelementer og primærbatterier, af sølvoxid (undtagen brugte og 
undtagen cylindriske celler og knapceller)

Silver oxide cells and batteries (excl. spent, and in the form of cylindrical or 
button cells)

85065010 Lithiumelementer og ‐batterier, med cylindriske celler Lithium cells and batteries, in the form of cylindrical cells (excl. spent)
85065030 Primærelementer og primærbatterier, af lithium, i form af knapceller 

(undtagen brugte)
Lithium cells and batteries, in the form of button cells (excl. spent)

85065090 Lithiumelementer og ‐batterier, undt med cylindriske‐ el knapceller Lithium cells and batteries (excl. spent, and in the form of cylindrical or button 
cells)

85066010 Primærelementer og primærbatterier, af zink‐luft, i form af cylindriske 
celler (undtagen brugte)

Air‐zinc cells and batteries, in the form of cylindrical cells (excl. spent)

85066030 Primærelementer og primærbatterier, af zink‐luft, i form af knapceller 
(undtagen brugte)

Air‐zinc cells and batteries, in the form of button cells (excl. spent)

85066090 Primærelementer og primærbatterier, af zink‐luft (undtagen brugte og 
undtagen cylindriske celler og knapceller)

Air‐zinc cells and batteries (excl. spent, and in the form of cylindrical or button 
cells)

85068005 Zink‐kul‐tørbatterier med spænding på >= 5,5 V, men <= 6,5 V  Dry zinc‐carbon batteries of a voltage of >= 5,5 V but <= 6,5 V (excl. spent)
85068011 Primærelementer og primærbatterier, i form af cylindriske celler 

(undtagen brugte og undtagen af mangandioxid, kviksølvoxid, sølvoxid, 
lithium eller zink‐luft)

Primary cells and primary batteries, electric, in the form of cylindrical cells 
(excl. spent, and those of manganese dioxide, mercuric oxide, silver oxide, 
lithium and air‐zinc)

85068015 Primærelementer og primærbatterier, i form af knapceller (undtagen 
brugte og undtagen af mangandioxid, kviksølvoxid, sølvoxid, lithium 
eller zink‐luft)

Primary cells and primary batteries, electric, in the form of button cells (excl. 
spent, and those of manganese dioxide, mercuric oxide, silver oxide, lithium 
and air‐zinc)



rubber or textiles)

85068090 Primærelementer og ‐batterier, undt cylindriske‐ el knapceller, i.a.n. Primary cells and primary batteries, electric (excl. spent, and those in the form 
of cylindrical and button cells, dry zinc‐carbon batteries of a voltage of >= 5,5 
V but <= 6,5 V, and those of manganese dioxide, mercuric oxide, silver oxide, 

85069000 Dele til primærelementer og ‐batterier Parts of primary cells and primary batteries, n.e.s.
85073020 Nikkel‐cadmiumakkumulatorer, ikke hermetisk forseglede (undtagen 

brugte og undtagen til anvendelse som traktionsakkumulatorer)
Hermetically sealed nickel‐cadmium accumulators (excl. spent)

85073089 Nikkel‐cadmiumakkumulatorer, ikke hermetisk forseglede (undtagen 
brugte og undtagen til anvendelse som traktionsakkumulatorer)

Nickel‐cadmium accumulators, not hermetically sealed (excl. spent and 
traction accumulators)

85073091 Nikkel‐cadmiumakkumulatorer, hermetisk forseglede,undt til civile fly Hermetically sealed nickel‐cadmium accumulators (excl. spent and those for 
civil aircraft of subheading 8507.30.10)

85073093 Nikkel‐cadmiumakkumulatorer, til anvendelse som 
traktionsakkumulatorer, ikke hermetisk forseglede (undtagen brugte)

Nickel‐cadmium accumulators, not hermetically sealed, for vehicle traction 
(excl. spent)

85073098 Nikkel‐cadmiumakkumulatorer,ikke hermetisk forseglede, undt 
traktionsakkumulatorer og til civile fly

Nickel‐cadmium accumulators, not hermetically sealed (excl. spent, those for 
use in civil aircraft of subheading 8507.30.10 and traction accumulators)

85074000 Nikkel‐jernakkumulatorer (undtagen brugte) Nickel‐iron accumulators (excl. spent)
85074090 Nikkel‐jernakkumulatorer, undt til civile fly Nickel‐iron accumulators (excl. spent and those for civil aircraft of subheading 

8507.40.10)
85078020 Nikkelhydridakkumulatorer (undtagen brugte) Nickel‐hydride accumulators (excl. spent)
85078030 Lithium‐ionakkumulatorer (undtagen brugte) Lithium‐ion accumulators (excl. spent)
85078080 Akkumulatorer, elektriske (undtagen brugte samt bly‐, nikkel‐cadmium‐

, nikkel‐jern‐, nikkelhydrid‐ og lithium‐ionakkumulatorer)
Electric accumulators (excl. spent, lead‐acid, nickel‐cadmium, nickel‐iron, 
nickel‐hydride and  lithium‐ion accumulators)

85078091 Nikkelhydridakkumulatorer (undtagen brugte og undtagen til 
anvendelse i civile luftfartøjer, henhørende under position 8507.80.10)

Nickel‐hydride accumulators (excl. spent and those for use in civil aircraft of 
subheading 8507.80.10)

85078094 Lithium‐ionakkumulatorer, undt til civile fly Lithium‐ion accumulators (excl. spent and those for use in civil aircraft of 
subheading 8507.80.10)

85078098 Akkumulatorer,undt nikkel‐cadmium‐, nikkel‐jern‐,nikkel‐hydrid‐, 
lithium‐ion‐ og blyakkumulatorer og til civile fly

Electric accumulators (excl. spent, those for use in civil aircraft of subheading 
8507.80.10 and lead‐acid, nickel‐cadmium, nickel‐iron, nickel‐hydride and  
lithium‐ion accumulators)

85078099 Akkumulatorer, elektriske (undtagen brugte og undtagen til anvendelse 
i civile luftfartøjer, henhørende under position 8507.80.10, samt bly‐, 
nikkel‐cadmium‐, nikkel‐jern‐ og nikkelhydridakkumulatorer)

Electric accumulators (excl. spent, those for use in civil aircraft of subheading 
8507.80.10 and lead‐acid, nickel‐cadmium, nickel‐iron and nickel‐hydride 
accumulators)

85079020 Akkumulatorplader (undtagen af blødgummi eller tekstilstof) Plates for electric accumulators (excl. plates of vulcanised rubber other than 
hard rubber or of textiles)

85079030 Seperatorer Separators for electric accumulators (excl. separators of vulcanised rubber 
other than hard rubber or of textiles)

85079090 Dele til elektriske akkumulatorer, undt akkumulatorplader, ‐ kasser og  Parts of electric accumulators (excl. plates and separators)
85079091 Dele til elektriske akkumulatorer (herunder separatorer) 

Akkumulatorplader
Plates for electric accumulators (excl. those of subheading 8507.90.10 for use 
in civil aircraft and excl. plates of vulcanised rubber other than hard rubber or 
of textiles)

85079093 Dele til elektriske akkumulatorer (herunder separatorer) Separatorer Separators for electric accumulators (excl. those of subheading 8507.90.10 for 
use in civil aircraft and excl. separators of vulcanised rubber other than hard 
rubber or of textiles)   of 

85079098 Dele til elektriske akkumulatorer, undt akkumulatorplader, ‐ kasser og 
seperatorer og til civile fly

Parts of electric accumulators (excl. those of subheading 8507.90.10 for use in 
civil aircraft and excl. plates and separators)

85161011 Gennemstrømningsvandvarmere, elektriske Electric instantaneous water heaters
85161019 Vandvarmere, elektriske, undt gennemstrømningsvandvarmere Electric water heaters (excl. instantaneous water heaters and immersion 
85162100 Radiatorer, akkumulerende, elektriske, til rumopvarmning Electric storage heating radiators, for space‐heating
85162910 Radiatorer med væskecirkulation til opvarmning af rum og jordbund,  Liquid filled electric radiators, for space‐heating and soil‐heating
85162991 Apparater til rum‐ og jordbundsopvarmning,elektriske,med indbygget 

ventilator,undt radiatorer m.væske og konvektionsovne
Electric space‐heating and soil‐heating apparatus, with built‐in fan (excl. 
storage heating radiators)

85162999 Elektriske apparater til rum‐ og jordbundsopvarmning, uden indbygget 
ventilator, i.a.n.

Electric space‐heating and soil‐heating apparatus, without built‐in fan (excl. 
convection heaters and liquid‐filled radiators)

85331000 Faste kulmodstande (agglomererede el af filmtype) Fixed carbon resistors, composition or film types (excl. heating resistors)
85332100 Faste modstande undt kulmodstande, med effekt max 20 W Fixed electrical resistors for a power handling capacity <= 20 W (excl. heating 

resistors)
85332900 Faste modstande undt kulmodstande, med effekt o 20 W Fixed electrical resistors for a power handling capacity > 20 W (excl. heating 

resistors)
85333900 Variable spolemodstande (heru reostater og potentiometre), med 

effekt o 20 W
Wirewound variable electrical resistors, incl. rheostats and potentiometers, 
for a power handling capacity > 20 W (excl. heating resistors)

85334090 Variable modstande (heru reostater og potentiometre), undt 
spolemodstande, med effekt o 20 W

Electrical variable resistors, incl. rheostats and potentiometers, for a power 
handling capacity > 20 W (excl. wirewound variable resistors and heating 
resistors)

85339000 Dele til faste og variable modstande (heru reostater og potentiometre) Parts of electrical resistors, incl. rheostats and potentiometers, n.e.s.
85351000 Sikringer til driftsspænding > 1.000 V Fuses for a voltage > 1.000 V
85352100 Afbrydere, automatiske, til driftsspænding > 1.000 V, men < 72,5 kV Automatic circuit breakers for a voltage > 1.000 V but < 72,5 kV
85352900 Afbrydere, automatiske, til driftsspænding >= 72,5 kV Automatic circuit breakers for a voltage >= 72,5 kV
85353010 Ledningsadskillere og afbrydere, til driftsspænding > 1.000 V, men < 

72,5 kV
Isolating switches and make‐and‐break switches, for a voltage > 1.000 V but < 
72,5 kV

85353090 Ledningsadskillere og afbrydere, til driftsspænding >= 72,5 kV Isolating switches and make‐and‐break switches, for a voltage >= 72,5 kV
85354000 Overspændingsafledere, spændingsstabilisatorer og 

overspændingsbeskyttere, til driftsspænding > 1.000 V
Lightning arresters, voltage limiters and surge suppressors, for a voltage > 
1.000 V

85359000 Apparater, elektriske, til at slutte, afbryde eller beskytte elektriske 
kredsløb og til at skabe forbindelse til eller i elektriske kredsløb, til 
driftsspænding > 1.000 V (undtagen sikringer, automatiske afbrydere, 
ledningsadskillere og afbrydere, ove rsp

Electrical apparatus for switching or protecting electrical circuits, or for 
making connections to or in electrical circuits, for a voltage > 1.000 V (excl. 
fuses, automatic circuit breakers, isolating switches, make‐and‐break switches, 
lightning arrester

85361010 Sikringer til driftsspænding <= 1.000 V, til strømstyrke <= 10 A Fuses for a current <= 10 A, for a voltage <= 1.000 V
85361050 Sikringer til driftsspænding <= 1.000 V, til strømstyrke > 10 A, men <=  Fuses for a current > 10 A but <= 63 A, for a voltage <= 1.000 V
85361090 Sikringer til driftsspænding <= 1.000 V, til strømstyrke > 63 A Fuses for a current > 63 A, for a voltage <= 1.000 V
85362010 Afbrydere, automatiske, til driftsspænding <= 1.000 V, til strømstyrke  Automatic circuit breakers for a voltage <= 1.000 V, for a current <= 63 A
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85362090 Afbrydere, automatiske, til driftsspænding <= 1.000 V, til strømstyrke >  Automatic circuit breakers for a voltage <= 1.000 V, for a current > 63 A
85363010 Apparater til beskyttelse af elektriske kredsløb, til driftsspænding <= 

1.000 V, til strømstyrke <= 16 A (undtagen sikringer og automatiske 
Apparatus for protecting electrical circuits for a voltage <= 1.000 V, for a 
current <= 16 A (excl. fuses and automatic circuit breakers)

85363030 Apparater til beskyttelse af elektriske kredsløb, til driftsspænding <= 
1.000 V, til strømstyrke > 16 A, men <= 125 A (undtagen sikringer og 

Apparatus for protecting electrical circuits for a voltage <= 1.000 V, for a 
current > 16 A but <= 125 A (excl. fuses and automatic circuit breakers)

85363090 Apparater til beskyttelse af elektriske kredsløb, til driftsspænding <= 
1.000 V, til strømstyrke > 125 A (undtagen sikringer og automatiske 

Apparatus for protecting electrical circuits for a voltage <= 1.000 V, for a 
current > 125 A (excl. fuses and automatic circuit breakers)

85364110 Relæer til driftsspænding <= 60 V, til strømstyrke <= 2 A Relays for a voltage <= 60 V, for a current <= 2 A
85364190 Relæer til driftsspænding <= 60 V, til strømstyrke > 2 A Relays for a voltage <= 60 V, for a current > 2 A
85364900 Relæer til driftsspænding > 60 V, men <= 1.000 V Relays for a voltage > 60 V but <= 1.000 V
85365003 Elektroniske vekselstrømsafbrydere bestående af optisk koblede input‐ 

og output‐kredsløb "isolerede thyristor‐vekselstrømsafbrydere" 
(undtagen relæer og automatiske afbrydere)

Electronic AC switches consisting of optically coupled input and output circuits 
"insulated thyristor AC switches" (excl. relays and automatic circuit breakers)

85365005 Elektroniske afbrydere, herunder temperaturbeskyttede elektroniske 
afbrydere, der består af en transistor og en logisk chip "chip‐on‐chip‐
teknologi" (undtagen relæer og automatiske afbrydere)

Electronic switches, incl. temperature protected electronic switches, 
consisting of a transistor and a logic chip "chip‐on‐chip technology" (excl. 
relays and automatic circuit breakers)

85365007 Elektromekaniske momentkontakter til strømstyrke <= 11 A (undtagen 
relæer og automatiske afbrydere)

Electromechanical snap‐action switches for a current <= 11 A (excl. relays and 
automatic circuit breakers)

85365011 Trykafbrydere, til driftsspænding <= 60 volt Push‐button switches for a voltage of <= 60 V
85365015 Drejeafbrydere, til driftsspænding <= 60 volt Rotary switches for a voltage of <= 60 V
85365019 Afbrydere til driftsspænding <= 60 volt (undtagen relæer, automatiske 

afbrydere, trykafbrydere og drejeafbrydere)
Switches for a voltage of <= 60 V (excl. relays, push‐button switches and rotary 
switches)

85365080 Afbrydere til driftsspænding > 60 V, men <= 1000 V (undtagen relæer, 
automatiske afbrydere, elektroniske vekselstrømsafbrydere bestående 
af optisk koblede input‐ og output‐kredsløb "isolerede thyristor‐
vekselstrømsafbrydere", elektroniske afbrydere, herun

Switches for a voltage of > 60 V and <= 1.000 V (excl. relays, automatic circuit 
breakers, electronic AC switches consisting of optically coupled input and 
output circuits "insulated thyristor AC switches", electronic switches, incl. 
temperature protected

85365090 Afbrydere til driftsspænding o 60 max 1000 V, i.a.n. Switches For A Voltage Of > 60 V And <= 1000 V (Excl. Relays And Automatic 
Circuit Breakers)

85366110 Edison‐fatninger til driftsspænding <= 1.000 V Edison lamp holders, electric
85366190 Lampefatninger til driftsspænding <= 1.000 V (undtagen Edison‐ Lamp holders for a voltage <= 1.000 V (excl. Edison lamp holders)
85366910 Stikpropper og ‐dåser til driftsspænding <= 1000 volt, til koaksialkabler Plugs and sockets for a voltage of <= 1.000 V, for coaxial cables
85366930 Stikpropper og ‐dåser til driftsspænding <= 1000 volt, til trykte kredsløb Plugs and sockets for a voltage of <= 1.000 V, for printed circuits
85366990 Stikpropper og ‐dåser til driftsspænding <= 1000 volt (undtagen til 

koaksialkabler eller trykte kredsløb)
Plugs and sockets for a voltage of <= 1.000 V (excl. those for coaxial cables and 
printed circuits)

85369001 Strømskinneelementer, præfabrikerede, til driftsspænding <= 1.000 V Prefabricated elements for electrical circuits, for a voltage of <= 1.000 V
85369010 Forbindelsesmateriel til elektriske ledninger og kabler, til 

driftsspænding <= 1000 volt
Connections and contact elements, for wire and cables, for a voltage of <= 
1.000 V (excl. plugs, sockets and prefabricated elements)

85369020 Waferprøvere Wafer probers
85369085 Apparater, elektriske, til at slutte elektriske kredsløb og til at skabe 

forbindelse til eller i elektriske kredsløb, til driftsspænding <= 1.000 V 
(undtagen stikpropper og ‐dåser, lampefatninger, præfabrikerede 
strømskinneelementer forbindelsesmateriellementer, forbindelsesmateriel

Electrical apparatus for making connections to or in electrical circuits, for a 
voltage <= 1.000 V (excl. fuses, circuit breakers and other apparatus for 
protecting electrical circuits, relays and other switches, lamp holders, plugs 
and sockets prefabric  k , prefabri

85371010 Kontroltavler, numeriske, med indbygget automatisk  Numerical control panels with built‐in automatic data‐processing machines
85371091 Styresystemer med programmerbare lagerenheder (undtagen 

numeriske kontroltavler med indbygget automatisk 
Programmable memory controllers (excl. numerical control panels with built‐
in automatic data‐processing machines)

85371099 Kontroltavler, kontrolpulte og lignende sammensatte apparater til 
elektrisk styring eller distribution af elektricitet, til driftsspænding <= 
1.000 V (undtagen koblingsapparater til telefoni og telegrafi samt 
numeriske kontroltavler med indbygget auto mat

Boards, cabinets and similar combinations of apparatus for electric control or 
the distribution of electricity, for a voltage <= 1.000 V (excl. switching 
apparatus for line telephony or line telegraphy, numerical control panels with 
built‐in automatic dat

85372091 Kontroltavler, kontrolpulte og lignende sammensatte apparater til 
elektrisk styring eller distribution af elektricitet, til driftsspænding > 

Boards, cabinets and similar combinations of apparatus for electric control or 
the distribution of electricity, for a voltage > 1.000 V but <= 72,5 kV

85372099 Kontroltavler, kontrolpulte og lignende sammensatte apparater til 
elektrisk styring eller distribution af elektricitet, til driftsspænding > 

Boards, cabinets and similar combinations of apparatus for electric control or 
the distribution of electricity, for a voltage > 72,5 kV

85381000 Tavler, plader, konsoller, pulte, kabinetter og lignende til apparater 
henhørende under pos. 8537, men uden de indbyggede apparater

Boards, panels, consoles, desks, cabinets and other bases for the goods of 
heading 8537, not equipped with their apparatus

85389010 Sammensatte elektroniske komponenter til apparater til elektrisk 
styring el elektricitetsdistribution

Electronic Assemblies For Control Desks, Cabinets And Similar Combinations 
Of Apparatus Of Heading No 8537

85389011 Sammensatte elektroniske komponenter til waferprøvere henhørende 
under pos. 8536 90 20

Electronic assemblies for wafer probers of subheading 8536.90.20

85389019 Dele til waferprøvere henhørende under pos. 8536 90 20, i.a.n. 
(undtagen sammensatte elektroniske komponenter)

Parts for wafer probers of subheading 8536.90.20, n.e.s. (excl. electronic 
assemblies)

85389090 Dele til elektrisk styrring el ‐distribution, ej sammensatte elektroniske 
komponenter, travler, plader o l, i.a.n.

Parts Suitable For Use Soley Or Principally With The Apparatus Of Heading Nos 
8535, 8536 Or 8537, N.E.S.

85389091 Sammensatte elektroniske komponenter til elektriske apparater til at 
slutte, afbryde eller beskytte elektriske kredsløb og til at skabe 
forbindelse til eller i elektriske kredsløb, henhørende under pos. 8535 
og 8536, samt til kontrolpulte, kontrolkabinett

Electronic assemblies for electrical apparatus for switching or protecting 
electrical circuits, or for making connections to or in electrical circuits of 
heading 8535 or 8536 and for control desks, cabinets and similar combinations 
of apparatus of heading

85389099 Dele, som udelukkende eller hovedsagelig anvendes til apparater 
henhørende under pos. 8535, 8536 eller 8537, i.a.n. (undtagen 
sammensatte elektroniske komponenter samt tavler, plader, konsoller, 
pulte, kabinetter og lignende til apparater henhørende under

Parts suitable for use solely or principally with the apparatus of heading 8535, 
8536 or 8537, n.e.s. (excl. electronic assemblies, and boards, panels, consoles, 
desks, cabinets and other bases for the goods of heading 8537, not equipped 
with their appara

85441110 Beviklingstråd til elektroteknisk brug, af kobber, emaljeret eller lakeret Winding wire for electrical purposes, of copper, lacquered or enamelled
85441190 Beviklingstråd til elektroteknisk brug, af kobber, isoleret (undtagen 

emaljeret eller lakeret)
Winding wire for electrical purposes, of copper, insulated (excl. lacquered or 
enamelled)

85441910 Beviklingstråd til elektroteknisk brug, af andre materialer end kobber, 
emaljeret eller lakeret

Winding wire for electrical purposes, of material other than copper, lacquered 
or enamelled

85441990 Beviklingstråd til elektroteknisk brug, af andre materialer end kobber, 
isoleret (undtagen emaljeret eller lakeret)

Winding wire for electrical purposes, of material other than copper, insulated 
(excl. lacquered or enamelled)
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85444110 Ledere, elektriske, til spænding <= 80 V, isolerede, med 
forbindelsesdele, af den art der anvendes til telekommunikation, i.a.n.

Electric conductors of a kind used for telecommunications, for a voltage <= 80 
V, insulated, with connectors (excl. coaxial)

85444190 Ledere, elektriske, til spænding <= 80 V, isolerede, med  Electric conductors for a voltage <= 80 V, insulated, fitted with connectors, 
85444210 Ledere, af den art der anvendes til telekommunikation, elektriske, til 

spænding <= 1 000 V, isolerede, med forbindelsesdele, i.a.n.
Electric conductors of a kind used for telecommunications, for a voltage <= 
1.000 V, insulated, fitted with connectors, n.e.s.

85444290 Ledere, elektriske, til spænding <= 1000 V, isolerede, med 
forbindelsesdele, i.a.n. (undtagen af den art der anvendes til 

Electric conductors, for a voltage <= 1.000 V, insulated, fitted with connectors, 
n.e.s. (other than of a kind used for telecommunications)

85444991 Ledninger og kabler, elektriske, til spænding <= 1000 V, isolerede, uden 
forbindelsesdele, med en diameter af lederens enkelte tråde på > 0,51 

Electric wire and cables, for a voltage <= 1.000 V, insulated, not fitted with 
connectors, with individual conductor wires of a diameter > 0,51 mm, n.e.s.

85444995 Ledere, elektriske, til spænding > 80 V, men < 1.000 V, isolerede, uden 
forbindelsesdele, i.a.n (undtagen snoede kabler, koaksialkabler og 
andre sammensatte kabler, af den art der anvendes i køretøjer, skibe 
og flyledere og ledninger og kabler til lederen

Electric conductors for a voltage > 80 V but < 1.000 V, insulated, not fitted 
with connectors, n.e.s. (excl. winding wire, coaxial conductors, wiring sets for 
vehicles, aircraft or ships, and wire and cables with individual conductor wires 
of a diameter >

85444999 Ledere, elektriske, til spænding <= 80 V, isolerede, uden 
forbindelsesdele,  (undtagen snoede kabler, koaksialkabler og andre 
sammensatte kabler, af den art der anvendes i køretøjer, skibe og 
flyledere og ledninger og kabler til lederens enkelte tråde på

Electric conductors for a voltage 1.000 V, insulated, not fitted with connectors, 
n.e.s. (excl. winding wire, coaxial conductors, wiring sets for vehicles, aircraft 
or ships, and wire and cables with individual conductor wires of a diameter > 
0,51 mm)

85445100 Isolerede elektriske ledere, med forbindelsesdele, o 80 max 1000 V 0
85445110 Ledere, af den art der anvendes til telekommunikation, elektriske, til 

spænding > 80 V, men <= 1 000 V, isolerede, med forbindelsesdele, 
Electric conductors of a kind used for telecommunications, for a voltage > 80 V 
but <= 1.000 V, insulated, fitted with connectors, n.e.s.

85445190 Ledere, elektriske, til spænding > 80 V, men <= 1 000 V, isolerede, med 
forbindelsesdele, i.a.n. (undtagen af den art der anvendes til 

Electric conductors, for a voltage > 80 V but <= 1.000 V, insulated, fitted with 
connectors, n.e.s. (other than of a kind used for telecommunications)

85445910 Ledninger og kabler, elektriske, til spænding > 80 V, men <= 1.000 V, 
isolerede, uden forbindelsesdele, med en diameter af lederens enkelte 

Electric wire and cable, for a voltage > 80 V but <= 1.000 V, insulated, not 
fitted with connectors, with individual conductor wires of a diameter > 0,51 

85445910 Ledninger og kabler, elektriske, til spænding > 80 V, men <= 1.000 V, 
isolerede, uden forbindelsesdele, med en diameter af lederens enkelte 

Electric wire and cable, for a voltage > 80 V but <= 1.000 V, insulated, not 
fitted with connectors, with individual conductor wires of a diameter > 0,51 

85445920 Ledere, elektriske, til spænding 1.000 V, isolerede, uden 
forbindelsesdele, med en diameter af lederens enkelte tråde på <= 0,51 

Electric conductors for a voltage <= 80 V, insulated, not fitted with connectors, 
with individual conductor wires of a diameter <= 0,51 mm, n.e.s.

85445980 Ledere, elektriske, til spænding > 80 V, men < 1.000 V, isolerede, uden 
forbindelsesdele, med en diameter af lederens enkelte tråde på <= 0,51 

Electric conductors for a voltage > 80 V but < 1.000 V, insulated, not fitted 
with connectors, with individual conductor wires of a diameter <= 0,51 mm, 

85446010 Ledere, elektriske, til spænding > 1.000 V, isolerede med kobberledere,  Electric conductors for a voltage > 1.000 V, insulated, with copper conductors, 
85446090 Ledere, elektriske, til spænding > 1.000 V, isolerede, i.a.n. (undtagen 

med kobberledere)
Electric conductors for a voltage > 1.000 V, insulated, not with copper 
conductors, n.e.s.

85469090 Isolatorer, elektriske, undt af keramisk materiale, plast og glas Electrical insulators (excl. those of glass, ceramics or plastics and insulating 
fittings)

85471010 Isolationsdele til elektrisk materiel undt isolatorer, af keramisk 
materiale, indhold af metaloxider min 80 vægt%

Insulating fittings for electrical purposes, of ceramics, containing >= 80% by 
weight of metallic oxides

85471090 Isolationsdele til elektrisk materiel, undt isolatorer, af keramisk 
materiale, indhold af metaloxider under 80 vægt%

Insulating fittings for electrical purposes, of ceramics, containing < 80% by 
weight of metallic oxides

85472000 Isolationsdele til elektrisk materiel, af plast, undt isolatorer Insulating fittings for electrical purposes, of plastics
85479000 Isolationsdele til elektrisk brug, ikke af keramisk materiale eller plast, 

samt elektriske installationsrør og forbindelsesdele dertil af uædle elek iske installati    forbindelsesdele dert , af   
metaller og med indvendig isolering

Insulating fittings for electrical purposes, of materials other than ceramics or 
plastics; electrical conduit tubing and joints therefor of base metal lined withpl i  el ical  dui      joints th for, of base     with 
insulating material

85481010 Brugte primærelementer og primærbatterier Spent primary cells and spent primary batteries, electrical
85481021 Brugte elektriske blyakkumulatorer Spent electric lead‐acid accumulators
85481029 Brugte elektriske akkumulatorer (undtagen blyakkumulatorer) Spent electric accumulators (excl. lead‐acid accumulators)
85481091 Affald og skrot af primærelementer, primærbatterier og elektriske 

akkumulatorer, indeholdende bly
Waste and scrap of electric primary cells, primary batteries and accumulators, 
containing lead

89052000 Bore‐ og produktionsplatforme, flydende eller til nedsænkning Floating or submersible drilling or production platforms
90261010 Instrumenter/apparater til måling el kontrollering af væskers 

gennemstrømningshastighed el standhøjde, til civile fly
Instruments and apparatus for measuring or checking the flow or level of 
liquids, for civil aircraft (excl. meters and regulators)

90261021 Gennemstrømningsmålere, elektroniske Electronic flow meters for measuring or checking the flow or level of liquids 
(excl. meters and regulators)

90261029 Instrumenter/apparater til måling el kontrollering af væskers 
standhøjde, elektroniske

Electronic instruments and apparatus for measuring or checking the flow or 
level of liquids (excl. flow meters, meters and regulators)

90261051 Gennemstrømningsmålere, elektroniske Electronic flow meters for measuring or checking the flow or level of liquids 
(excl. for civil aircraft, meters and regulators)

90261059 Instrumenter/apparater til måling el kontrollering af væskers 
standhøjde, elektroniske

Electronic instruments and apparatus for measuring or checking the flow or 
level of liquids (excl. for civil aircraft, flow meters, meters and regulators)

90261081 Gennemstrømningsmålere, ikke‐eletroniske Flow meters for measuring or checking the flow or level of liquids, non‐
electronic (excl. meters and regulators)

90261089 Instrumenter/apparater til måling el kontrollering af væskers 
standhøjde, ikke‐elektroniske

Instruments and apparatus for measuring or checking the flow or level of 
liquids, non‐electronic (excl. flow meters, meters and regulators)

90261091 Gennemstrømningsmålere, ikke‐eletroniske Flow meters for measuring or checking the flow or level of liquids, non‐
electronic (excl. for civil aircraft, meters and regulators)

90261099 Instrumenter/apparater til måling el kontrollering af væskers 
standhøjde, ikke‐elektroniske

Instruments and apparatus for measuring or checking the flow or level of 
liquids, non‐electronic (excl. for civil aircraft, flow meters, meters and 

90271010 Gas‐ el røganalyseringsapparater, elektroniske Electronic gas or smoke analysis apparatus
90271090 Gas‐ el røganalyseringsapparater, ikke‐elektroniske Non‐electronic gas or smoke analysis apparatus
90279080 Dele og tilbehør til mikrometer el gas‐ el røganalyseringsapparater Parts and accessories of microtomes or of gas or smoke analysis apparatus, 
90283019 Vekselstrømsmålere til flerfaset vekselstrøm Electricity supply or production meters for alternating current, multi‐phase, 

incl. calibrating meters therefor
90283090 Elektricitetsmålere (heru justeringsmålere), undt vekselstrømsmålere Electricity supply or production meters for continuous current, incl. calibrating 

meters therefor
90289010 Dele og tilbehør til elektricitetsmålere Parts and accessories for electricity meters, n.e.s.
90303100 Universalmålere til kontrol af spænding,strømstyrke,modstand el 

effekt, uden registreringsanordning
Multimeters for voltage, current, resistance or electrical power, without 
recording device

90303110 Universalmålere til kontrol af spænding,strømstyrke,modstand el 
effekt, uden registreringsanordning, til civile fly

Multimeters for voltage, current, resistance or electrical power, for civil 
aircraft (excl. recording device)



90303190 Universalmålere til kontrol af spænding,strømstyrke,modstand el 
effekt, uden registreringsanordning, undt til civile fly

Multimeters for voltage, current, resistance or electrical power (excl. 
recording device and for civil aircraft)

90303200 Universalmålere, med registreringsanordning, til måling el kontrollering 
af spænding, strømstyrke, effekt, modstand

Multimeters with recording device

90303310 Instrumenter til kontrol af spænding, effekt mv (ej universal‐) uden 
registreringsanordning, elektroniske

Electronic instruments and apparatus for measuring or checking voltage, 
current, resistance or electrical power, without recording device (excl. 
multimeters, and oscilloscopes and oscillographs)

90303391 Voltmetre, ikke elektroniske Voltmeters without recording device
90303399 Instrumenter til kontrol af spænding, effekt mv, uden 

registreringsanordning, ej elektroniske, undt voltmetre
Instruments and apparatus for measuring or checking voltage, current, 
resistance or electrical power, non‐electronic, without recording device (excl. 
multimeters, voltmeters and oscilloscopes and oscillographs)

90303900 Instrumenter og apparater til måling el kontrollering af elektriske 
størrelser, med registreringsanordning, i.a.n.

Instruments and apparatus for measuring or checking voltage, current, 
resistance or electrical power, with recording device (excl. multimeters, and 
oscilloscopes and oscillographs)

90303910 Instrumenter til kontrol og måling af spænding, effekt mv (ej universal‐) 
uden registreringsanordning, til civile fly

Instruments and apparatus for measuring or checking voltage, current, 
resistance or electrical power, for civil aircraft (excl. recording device, 
multimeters, and cathode ray oscilloscopes and oscillographs)

90303920 Instrumenter til kontrol af spænding,effekt mv(ej universal‐) uden 
registreringsanordning,elektroniske,ej til civile fly

Electronic instruments and apparatus for measuring or checking voltage, 
current, resistance or electrical power, without recording device (excl. 
multimeters, and cathode ray oscilloscopes and oscillographs)

90303930 Instrumenter til kontrol af spænding,effekt mv(ej universal‐) uden 
registreringsanordning,elektroniske,ej til civile fly

Electronic instruments and apparatus for measuring or checking voltage, 
current, resistance or electrical power (excl. for civil aircraft, recording device, 
multimeters, and cathode ray oscilloscopes and oscillographs)

90303989 Instrumenter til kontrol af spænding, effekt mv, uden 
registreringsanordning, ej elektroniske, undt voltmetre

Instruments and apparatus for measuring or checking voltage, current, 
resistance or electrical power, non‐electronic, without recording device (excl. 
multimeters, voltmeters and cathode ray oscilloscopes and oscillographs)

90303991 Voltmetre, ikke elektroniske Voltmeters (excl. recording device)
90303999 Instrumenter til kontrol af spænding, effekt mv, uden 

registreringsanordning,ej elektroniske, undt voltmetre
Instruments and apparatus for measuring or checking voltage, current, 
resistance or electrical power, non‐electronic (excl. for civil aircraft, recording 
device, multimeters, voltmeters, and cathode ray oscilloscopes and 

90308300 Instrumenter til måling/kontrol af elektriske størrelser, med 
registreringsanordning, ej til telekommunikation, i.a.n.

Instruments and appliances for measuring or checking electrical quantities, 
with recording device (excl. appliances specially designed for 
telecommunications, cathode‐ray oscillographs and apparatus for measuring 
or checking semiconductor wafers or devices)

90308310 Instrumenter og apparater til måling eller kontrollering af elektriske 
størrelser, med registreringsanordning, til anvendelse i civile 
luftfartøjer (undtagen instrumenter og apparater, specielt konstrueret 
til telekommunikationsteknik, samt katodestråleos

Instruments and apparatus for measuring or checking electrical quantities, 
with recording device, for civil aircraft (excl. instruments specifically designed 
for measuring semiconductor wafers or devices, those specifically designed for 
telecommunications

90308390 Instrumenter til måling/kontrol af elektriske størrelser,med 
registreringsanordning,ej til telekomm el civil fly,i.a.n.

Instruments and appliances for measuring or checking electrical quantities, 
with recording device, n.e.s. (excl. those used in civil aircraft of subheading 
9030.83.10, those for measuring semiconductor wafers or devices, appliances 

i ll d i d fspecially designed for 
90308400 Instrumenter til måling/kontrol, med registreringsanordning,ej (til 

telekommunikation, elektriske størelser o l), i.a.n.
Instruments and apparatus for measuring or checking electrical quantities, 
with recording device (excl. appliances specially designed for 
telecommunications, multimeters, oscilloscopes and oscillographs, and 
apparatus for measuring or checking semiconduct

90321020 Termostater, elektroniske Electronic thermostats
90321030 Termostater, elektroniske, undt til civile fly Electronic thermostats (excl. for civil aircraft)
90321081 Termostater med elektrisk start‐ og styreanordning, ikke‐elektroniske Non‐electronic thermostats, automatic regulating or controlling, with 

electrical triggering device
90321089 Termostater, ikke‐elektroniske, undt med elektrisk start‐ og  Non‐electronic thermostats, without electrical triggering device
90321091 Termostater med elektrisk start‐ og styreanordning, ikke‐elektroniske Non‐electronic thermostats, automatic regulating or controlling, with 

electrical triggering device (excl. for civil aircraft of subheading 9032.10.10)
90321099 Termostater, ikke‐elektroniske, undt med elektrisk start‐ og 

styreanordning
Non‐electronic thermostats, without electrical triggering device (excl. for civil 
aircraft)
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